
Isadepäeval toimus Kose Kultuuri-
keskuses imekaunis kontsert-ak-
tus. Esinesid Kose vallas elavad ja
või töötavad emad koos lastega.

Tublide esinejatena jäid silma-
kõrva Uku-Sten Karjamaa, Oto-
Ben Karjamaa, Kätlin Kuusmann,
Uku Erik Nikitin, Murel Nikitin,
Sandra Suurkask, Robin Metsis, Ken
Metsis, Kairit Metsis, Andreas Ee-
rik, Kadri-Ann Eerik, Margit Eerik,
Rebeca Kadapik ja Kristel Kadapik.

Kontserdil teadustasid Karl
Hendrik Kõiva ja Aleksander Sild.
Kontserdi kunstiline juht oli Kerli
Sild, kes saatis enamikke laule ka
klaveril.

„Maailm koosneb emadest-isa-
dest, lastest ja lastelastest – lühi-
dalt, peredest. Ilma isata poleks
kedagi meist olemas,” ütles valla-
vanem Merle Pussak isadepäeva-
kõnes ning rõhutas, kui oluline on
jagada ema ja isa vahel vastutust nii
pereasjus kui ka väljaspool. „Isad
on oma laste jaoks nagu päike, na-
gu põhjamaa suvi, mida alati ooda-
takse,” mõtiskles vallavanem. 

Viiest 
kandidaadist parim
Merle Pussak ütles Aasta Isa välja
kuulutades, et valimine oli päris
keeruline – kokku esitati viis kan-
didaati, kes kõik olid suurepärased
isad ja eeskujuväärilised inimesed. 

Aasta isaks valiti ettevõtja Raivo
Silluste Tuhalast, kes on isaks nel-
jale täiskasvanud lapsele ning lisaks
sellele juba ka vanaisa. 

"Hooliv, ent karm. Alati põhi-
mõttekindel ja oma eesmärkidele
kindlaks jääv ning on seda õpeta-
nud ka oma lastele. Vanaisana on
ta aga paks ja pehme," iseloomus-
tasid tütred oma isa.

Raivo Silluste tunnistab, et on
tütardega nõus. „Range olen ma
tõesti alati olnud,” ütleb ta. „Olen
õpetanud oma lastele, et antud lu-
badused tuleb alati täita ja olen se-
da ka ise alati teinud. Tõsi, mitte
iga lubadust ei saa täita kohe, mõni
võtab aega aastaid, aga kui on lu-
batud, siis tegemata jätta ei tohi.”

Aasta isa ütleb, et on oma laste
üle väga uhke ning oma kaasale vä-
ga tänulik. Pere ühtehoidvust näi-
tab palju asju – koos muudetakse
paremaks külaelu Tuhalas, koos
tehakse ka paljuski ka igapäeva-
tööd. Pere noorim laps Kert on
tööle asunud Raivo Silluste firmas,
vanem tütar Raili tegeleb praegu
ettevõtte raamatupidamise üle-
võtmisega, et uue aasta algusest
sellega iseseisvalt tööle hakata.

„Vanim tütar on väga minu moo-
di, ka elukutse valis minu järgi,”
märgib mehhaanikainsenerist isa. 

Üks tütardest on oma kodu
loonud isakodu lähedale Nõrava-

le, kuid ka need, kes elavad kauge-
mal, on vähemalt korra kuus oma
lastega Tuhalas isa juures.

Samm-sammult
Tuhala heaks
Raivo, tema kaasa Heli ning neli
last on teinud palju selle nimel, et
koduküla Tuhala oleks iga aastaga
aina parem paik elamiseks.

Pärast aastatepikkust pausi
taastasid nad Tuhala jaanituled
ning tegid koos naabritega korda
külaväljaku. PRIA rahalise toega
loodi Tuhalasse mõnus mängu-
väljak, kus küla lastel on tore

mängida ning vanematelgi aega
veeta.

„Uus aasta tuleb meie oma kü-
laplatsil ja ilutulestikuga,” lubab
Raivo Silluste uhkelt. Koos naabri-
perega ja lastega tehti suvisel koh-
vikupäeval ka vahva ja meeleolu-
kas Tuhala Nõiakohvik.

„Üksinda ei tee midagi, ikka
koos,” ütleb Raivo ja kiidab Kerti,
kes vahepeal olla lausa külaplatsil
ja mänguväljakul elanudki – nii pal-
ju oli seal töid ja tegemisi.

Järgmiseks plaaniks on Raivol ja
tema lähedastel Tuhala bussipea-
tuse korda tegemine. „See kukub

ju varsti kokku,” põhjendab Raivo.
Stabiilsust kõlab ka Raivo Sillus-

te ettevõtlusega seotud jutust.
Metallist treppe ja piirdeid tootev
Sarramet teguseb juba 11 aastat,
kuid osa selle töötajaid on Raivo
Silluste juures töötanud juba tema
eelmises ettevõttes, mis tegeles
põllumajandusega.

Nüüd teeb Raivo Silluste tööd
juba koos lastega ning samajagu,
nagu lapsed on uhked oma isa üle,
ei varja isa seda, et hoopis tema on
oma laste üle väga uhke.

Anne-Mari  Alver
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Head inimesed, kutsume
teid registreerima oma

elukohta Kose valda.
Merle Pussak 

vallavanem

AASTA ÕPITEGU * KORTERIHINNAD TÕUSEVAD * KATA PÄRIMUSED

Võrdõigus-
lik pilk
 vallaelule
Kose Vallavolikogu võttis
24. novembril 2016 vastu
otsuse nr 352 „Liitumine
Euroopa hartaga naiste ja
meeste võrdõiguslikkuse
kohta kohalikus elus“.

Otsuse punktis 1 kiideti heaks
Kose valla liitumine Euroopa har-
taga naiste ja meeste võrdõigus-
likkuse kohta kohalikus elus.

Otsuse punkti 2 kohaselt voli-
kogu esimehel allkirjastada
punktis 1 nimetatud harta ning
teavitada harta allkirjastamisest
Euroopa Kohalike ja Regionaal-
sete Omavalitsuste Nõukogu.

Kose Vallavolikogu esimehe
Uno Silbergi sõnul on see väga
tähtis kohalikul tasandil ja kahe-
suunaline, mitte vaadates ainult
naiste õigusi. „Mõistlik otsus, mil-
lest peaks kasu olema nii naistele
kui ka meestele,” kinnitab Silberg.

Euroopa harta naiste ja mees-
te võrdõiguslikkuse kohta koha-
likus elus on suunatud Euroopa
kohalikele ja regionaalsetele
omavalitsustele, keda kutsutak-
se üles hartat allkirjastama,  võt-
ma avalikkuse ees ametlikult ko-
hustust järgida naiste ja meeste
võrdõiguslikkuse põhimõtet ning
täitma oma territooriumil hartas
sätestatud kohustusi.

Nimetatud kohustuste elluvii-
mise hõlbustamiseks võtab har-
tale allkirja andnud omavalitsus
endale kohustuse töötada välja
soolise võrdõiguslikkuse edenda-
mise tegevuskava, milles ta sä-
testab antud eesmärgi saavuta-
mise seisukohast olulised priori-
teedid, tegevused ja ressursid.

Lisaks kohustub harta allkirjas-
tanud omavalitsus tegema koos-
tööd kõigi oma territooriumil paik-
nevate institutsioonide ja organi-
satsioonidega võrdõiguslikkuse
saavutamiseks tegelikkuses.

Naiste ja meeste võrdõiguslik-
kus kujutab endast kõigi inimes-
te põhiõigust ning olulist väärtust
kõikide demokraatlike riikide
jaoks. Soolise võrdõiguslikkuse
saavutamiseks tuleb nimetatud
õigust mitte ainult juriidiliselt tun-
nistada, vaid seda ka kõikides
eluvaldkondades, st poliitikas,
majanduses, sotsiaal- ja  kultuuri
valdkonnas tõhusalt rakendada.

Uno Silberg selgitab, et sooli-
se võrdõiguslikkuse teema on
üks vaatenurk ka näiteks valla
eelarvele, kus tuleb jälgida, et
avalikku raha kasutataks võima-
likult kõigi vallaelanike huvides.

Eesti Naisuurimis- ja Teabe-
keskus (ENUT) märgib, et Kose
vald on Eesti valdadele eesku-
juks, olles esimene, kes selle
hartaga liitus.

Anne-Mari  Alver

Kose Kultuurikeskus
L.10.12 kell 10.00-15.00 Kose
isetegijate jõuluturg. 
Kell 12.00-14.00 Kose valla
õpilaste kontserdid,  kell 11.00
töötoad,  kell 11.00 raamatuko-
gus mudilastele etendus "Kuidas
saada heaks" info: kosekultuuri-
keskus.ee

N.15.12 kell 18.00 koguperefilm
"Maagiline jõulukarp"
 Kell 19.30 uus Eesti film "Õnn tu-
leb magades"
Pilet 4/3 eurot kohapeal.

E.12.12 kell 19.00 Otsa Kooli
Jõulukontsert. Esinevad: keel-
pilliorkester, puhkpilliorkester, 
KonsaEnsemble Joensuu kon-
servatooriumist.

T.13.12 kell 17.00 Koduste las-
te jõulupidu

L.31.12 kell 20.00-3.00 
SUUR AASTALÕPUPIDU
Ansambel "Eha", õhtujuht Priit
Oks. Lauad katab kohvik "EHE"
Täpsem info kosekultuurikes-
kus.ee. Piletid eelmüügis 12€,
alates 23.12 15€

K.18.01 kell 19.00 Rakvere Tea-
ter komöödia "Astuge edasi!"
Piletid 14/12€ Piletimaailmas ja
kohapeal.

Kose Raamatukogu
12.11.2016-28.01.2017 Lea
Vaher Lundini akvarellinäitus.
10.12.2016 kell 11.00 teatri-
etendus mudilastele “Kuidas
saada heaks”
15.10.2016 kell 18.00  küünla-
valgusõhtu. Eesti kirjanike jõulu-
jutte loevad Kose Kultuurikesku-
se näiteringi liikmed.

Kose Gümnaasium
10.12 16.00 Kose Gümnaasiumi
saalis Meelika heategevuslik
jõulukontsert. Kaasa löövad Ko-
se valla koorid.

Kose Päevakeskus
7.12 Draamateatris “Mäed” väl-
jasõit 17.30
12.12 ell 14.30-17.00 JALATSI-
TE MÜÜK
13.12 kell 11.30 Ardus ja kell
13.30 Kosel INKOTUBA
16.12 JÕULUD VARGAMÄEL,
väljasõit kell 12.45
14.12 ja 21.12 kell 12.00 KOH-
VIK ja vererõhu mõõtmine
14.12 ja 21.12 kell 13.30 LAU-
LUKLUBI
22.12 Igapäevaelu toetamise
JÕULUPIDU

Ravila Mõis
07.12. Jõulukeraamika kell
19.00
11.12. Lastehommik kell 11.00
11.12. Rahvarõivas. Õpituba
Kell 13.00
13.12. Kose Muusikakooli akor-
dioniosakonna jõulukontsert
kell 18.30
14.12. Jõulukeraamika kell
19.00
18.12. Jõulupidu kell 18.00

tulemas Isadepäeva kontserdil
kuulutati välja Aasta Isa

Kadri Põlm

Kose valla Aasta Isa 2016 on Tuhala ettevõtja Raivo Silluste,
kelle esitasid tähtsa tiitli nominendiks tema täiskasvanud tütred.

Kose valla aasta isa Raivo Silluste koos kaasa Heli, laste, väimehe ja lastelastega.

Kui vaikselt lumehelbeid sajab Kui vaikselt lumehelbeid sajab 
ja õrnalt kellahelin kajab, ja õrnalt kellahelin kajab, 
siis tunned, kuidas küünlaleek siis tunned, kuidas küünlaleek 
Su hinge soojaks, rõõmsaks teeb.Su hinge soojaks, rõõmsaks teeb.

Jõulurahu ja pühaderõõmuJõulurahu ja pühaderõõmu
südametesse ja kodudesse!südametesse ja kodudesse! 

Kose Vallavolikogu ja Vallavalitsus.Kose Vallavolikogu ja Vallavalitsus.

Uno Silberg



Harjumaa aasta tegija on kon-
kurss, mille raames tunnustatakse
viimase aasta silmapaistvamaid ini-
mesi, kogukondi, kodanikuühen-
dusi, ettevõtteid ja tegusid. Tun-
nustus on mõeldud Harjumaa ko-
danikele, ühendustele ja ettevõte-
tele.

Kose vallast olid esitatud nomi-
nendid kuuest kategooriast viies.

Aasta ettevõte – Corle OÜ.
Aasta väikeettevõte – Puruvana

OÜ.
Aasta tegu – Kose-Uuemõisa

Lasteaed-Kooli spordiväljaku re-
noveerimistööd.

Aasta toetaja ja aasta kodaniku-
ühendus – Kose Lions Klubi.

Aasta sädeinimene – Malle
Lambasaar.

Aasta küla nominenti Kose vald
sel aastal ei esitanud, küll aga oli
eelmisel aastal Harjumaa aasta kü-
laks valitud Viskla külavanem Kris-
tel Kadapik nüüd aasta külade žü-
riis.

Harju maavanem Ülle Rajasaar
rõhutas, et antud ürituse puhul
pole niivõrd oluline mitte see, kas
ollakse laureaat või nominent,
tähtis on, et tunnustaksime oma
kandi tublisid tegijaid.

Anne-Mari  Alver
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Kose Vallavolikogu
istung 24.11.2016
Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed Tiiu Jalg, Alvar Kasera,
Eero Leedmaa, Tiiu Lõoke, Tiit Mae, Olja Markova, Astrid Ojasoon, 
Aivar Pohlak, Kalle Pormann, Ly Renter, Ruttar Roht, Ants Salura.

Puudusid Sven Andresen, Vello Jõgisoo, Janno Jõffert, Lauri Ligi,
Aare Mölder, Siim Pohlak.

Istungit juhatas volikogu esimees Uno Silberg.

Määrusega nr 122 kinnitati Kose valla kaugküttepiirkondade soojus-
majanduse arengukava aastateks 2016-2026.

Määrusega nr 123 võeti vastu Kose valla 2016. aasta esimene lisa-
eelarve.

Määrusega nr 124 delegeeriti vallavalitsusele seadusega kohalikule
omavalitsusele, kohaliku omavalitsuse üksusele, organile või asutusele
ja kohalikule omavalitsusorganile pandud riikliku järelevalve ülesannete
täitmine.

Toimus arutelu vallaelanike pöördumise üle Kose Spordikooli teemal.

Protokollilise otsusega otsustati lugeda Kose valla koolivõrgu arengu-
kava 2015-2022 teine lugemine lõppenuks ja suunata kolmandale lu-
gemisele, parandusettepanekud esitada 13.12.2016 kella 9.00ks.

Otsusega nr 344 lõpetati Marina Feinman´i volitused haridus- ja kul-
tuurikomisjoni sporditöörühmas ja kinnitati haridus- ja kultuurikomis-
joni sporditöörühma uuteks liikmeteks Katrin Taniste ja Hiie Moosus.

Protokollilise otsusega loeti Kose valla haridusasutuste digiplaani
aastateks 2016-2020 esimene lugemine lõppenuks ja parandusette-
panekud esitada 12.12.2016 kella 9.00ks.

Määrusega nr 125 muudeti Kose Vallavolikogu 18.04.2013 määrust nr
131 „Kose valla külade ja alevikele eraldatud rahaliste vahendite jaota-
mise kord“. 

Määrusega nr 126 kinnitati Kose Vallavalitsuse ametiasutuse ja ame-
tiasutuse hallatavate asutuste asjaajamiskord.

Toimus arutelu volikogu liikme Tiit Mae esitatud otsuse eelnõu osas:
„Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine“. Otsus jäi vastu võtmata.

Otsusega nr 345 omandati 1 euro eest vallale valla elanike huvides Rii-
na Hein`alt Krei külas asuv kinnistu: Kuivajõe-Kose-Uuemõisa kergtee
L3, pindala 578 m2, sihtotstarve transpordimaa.

Otsusega nr 346 omandati 1 euro eest vallale valla elanike huvides
Margus Soone`lt Krei külas asuv kinnistu: Kose-Jägala kergtee L8, pin-
dala 1386 m2, sihtotstarve transpordimaa.

Otsusega nr 347 omandati 1 euro eest vallale valla elanike huvides
Jaanus Vitsur`ilt, Kersti Reemann`ilt, Marek Vitsur`ilt, Mihkel Vitsur`ilt
ja Kaspar Vitsur`ilt Krei külas asuv kinnistu: Kuivajõe-Kose-Uuemõisa
kergtee L5, pindala 708 m2, sihtotstarve transpordimaa.

Otsusega nr 348 omandati 1 euro eest vallale valla elanike huvides
Tea Rea`lt ja Sven Rea`lt Krei külas asuv kinnistu: Kuivajõe-Kose-Uue-
mõisa kergtee L4, pindala 785 m2, sihtotstarve transpordimaa.

Otsusega nr 349 omandati 1 euro eest vallale valla elanike huvides
Villu Aljas`elt Krei külas asuv kinnistu: Kuivajõe-Kose-Uuemõisa kerg-
tee L2, pindala 1477 m2, sihtotstarve transpordimaa.

Otsusega nr 350 omandati 1 euro eest vallale valla elanike huvides
Mart Miilberg`ilt Krei külas asuv kinnistu: Kuivajõe-Kose-Uuemõisa
kergtee L1, pindala 753 m2, sihtotstarve transpordimaa.

Otsusega nr 351 taotleti Eesti Vabariigile kuuluva kinnistu tasuta
tähtajatut koormamist Kose valla kasuks: Kuivajõe-Kose-Uuemõisa tee
katastriüksus (sihtotstarve: transpordimaa) kergliiklustee osale suuru-
sega 226 m². 

Määrusega nr 127 kehtestati vallasiseste bussiliinide sõidupiletitehin-
nad.

Otsustati, et tasuta sõidu õigus vallasisestel bussiliinidel on: 1) Eesti
Vabariigi eelkooliealisel lapsel, kellelt sõiduõigust tõendavat dokumenti
ei nõuta; 2) Eesti Vabariigi õpilasel isikustatud elektroonilise ühiskaar-
diga; 3) Kose valla elanikul isikustatud elektroonilise ühiskaardi ja isikut
tõendava dokumendiga.

Otsusega nr 352 kiideti heaks valla liitumine Euroopa hartaga naiste ja
meeste võrdõiguslikkuse kohta kohalikus elus. 

Volikogu korraline istung toimub 15.12.2016 algusega kell 15.00 Kose
Kultuurikeskuse väikeses saalis 

Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest
koos vastuvõetud otsuste ning määrustega on kättesaadav valla vee-
bilehelt kosevald.ee

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Harjumaa Aasta
Tegijad 2016
24. novembril toimus Kolgaküla
rahvamajas Harjumaa Aasta Tegi-
ja 2016 tunnustusõhtu.

Kadri Põlm

Aasta ettevõtte nominendi
Corle OÜ esindajad Alek-

sander Leonov ja Kaido
Kornak koos vallavanem

Merle Pussakuga

26. novembril avati Kose Kultuuri-
keskuse ees pidulikult tänupink Ai-
me Bahovskile, kes on teenekas
kultuuritöötaja ja Kose valla auko-
danik.

Aime Bahovski on juhtinud Tu-
hala kultuurimaja ja Kose rahva-
maja, korraldanud näite- ja sõna-
kunstiringide tööd ja organiseeri-
nud Kose Väikest Jõulumaja. Arvu-
kad tööd-tegemised on kaasa too-
nud ka rea väärikaid tunnustusi,

näiteks Harjumaa Kultuuripärl.
Ametlikest tunnustustest veelgi

enam mõjuvad aga inimeste endi
meenutused ja tänusõnad, mida
pingi avamisel ja sellele järgnenud
pidulikul vastuvõtul jagus palju.

Aime Bahovski auks luges Marie
Underi luulet ja laulis Jüri Kriise-
mann, imekauni väikese kontserdi-
ga astus üles Kose Kammerkoor.

Anne-Mari  Alver

Aime Bahovskile
pühendati tänupink

Kadri Põlm

28. novembril külastasid Kose
Raamatukogu tublimaid lapsi-lu-
gejaid luuletajad Contra, Ilmar
Trull ja Jaanus Vaiksoo. Nad luge-
sid oma spordi-, kooli- ja söögitee-
malisi luuletusi ning vastasid laste
küsimustele. 

Osaleda sellel kohtumisel said
Kose gümnaasiumi algklasside õpi-
laste hulgast tublimad lugejad, raa-
matukogu kasutajad.Raamatuko-
gus oli väljas näitus kirjanike raa-
matutest. Soovijatele korraldas

raamatukoguhoidja Liia ka väikese
tutvustuse nende loomingust.

Elevust tekitas nii kirjanikele kui
ka Lastekirjanduse töötajatele oo-
tamatu kohtumine raamatukogus
Jaan Rannapiga. Lahkudes istus
Contra  kultuurikeskuse ees Jaan
Rannapi nimelisel pingil ja lasi en-
nast pildistada.

Usun, et lastekirjanike külaskäik
oli toredaks vahelduseks nii lastele
kui ka meile, raamatukoguhoidja-
tele.

Lastekirjanike külaskäik Kosele
sai teoks tänu Eesti Lastekirjandu-
se Keskusele. Nende poolt algata-
tud lastekirjanike tuur leiab sel

korral aset juba kaheksandat kor-
da.

Sir je  Bärg

Lastekirjanikud Kosel

Lapsed, kellel oli  võimalik 
kohtumisel osaleda, kirjutasid nii:
Meil käisid külas lastekirjanikud Contra, Jaanus Vaiksoo ja Ilmar Trull. Nad
lugesid oma luuletusi ja lugusid. Nad küsisid, millega me tegeleme ja tuli
välja, et nad teevad ise ka palju sporti. Ilmar Trull luges kolm spordiluule-
tust, ka teised lugesid spordiluuletusi. 

Contrale hakkas sport meeldima 17 aastat tagasi, Ilmar Trull ütles, et tema
näeb välja niisugune, kes sporti ei tee. Ilmar Trull jätkas pärast kooliteemaga.

Contra luges ühe oma lätikeelse luuletuse, siis  luges ta nii-öelda õu-

dusluuletusi.  Jaanus Vaiksoo luges luuletusi oma tegelasest onu Heinost.
Ilmar Trull ütles, et tal ei meeldinud koolis käia.

Contra õppis pähe 10 aastasena ühe India tõkkejooksja nime, siis luges
ta i tähe luuletuse, kus iga sõna algas i tähega. Jaanus Vaiksoo luges luu-
letuse, kus olid ainult silbid PE-PE ja BLAA-BLAA. Jaanus Vaiksoo luges
luuletuse “armastusest”

Siis algas küsimuste voor. Meil paluti ära arvata, kui vanad nad on.
Contra vanuseks pakuti 20, Ilmarile 38, Jaanusele 18. Aga tegelikult oli
kõik teisiti.

Marta,  Meri l le



Üks kirikuaasta on lõppenud. Kiri-
kuaasta erineb tavalisest kalend-
riaastast. On olemas veel teisigi
ajaarvamise aluseid: majandusaas-
ta, kooliaasta. Endise kooliõpeta-
jana soovisime ikka 1.septembril
head uut (kooli-) aastat. Luule-
mees Contra ütles selle kohta, et
siis peaks sügisel ka hobusele soo-
vima head künniaastat!

Kirikuaasta algus on aga eriline.
Advendiaeg on Kristuse tulemise
ooteaeg. Ühelt poolt on see ärev
ootuseaeg, teiselt poolt etteval-
mistusaeg, mida me kirikus nime-
tame meeleparandusajaks. Et Jee-

suslapse hälli kohale kummardu-
des oleks meil hea meel, et meie
meelt ei häiriks kahtlus, halb süda-
metunnistus, või koguni hirm nagu
kuningas Heroodesel (Juudamaa
valitseja Jeesuse sünni ajal). 

Jõuludele mõeldes ja jõuludest
kõneldes meenutavad paljud ini-
mesed oma lapsepõlve. Selles
meenutamises on igatsus: oleks
tulevikuski jõuluõhtu kodu nii soe,
jõulupuu nii särav, kingid nii tore-
dad... Mõnigi meist tahaks jõulu-
õhtul olla laps. Kahtlemata on lap-
seea jõulud meie ilusamaid ja mee-
leolukamaid mälestusi. Jõulusid

oodati pikisilmi, nad lähenesid nii
aeglaselt, kuid möödusid kiiresti.

Jõulusündmuse keskmes ei ole
mitte väike armas süütu lapsuke
Petlemma sõimes, kes on inimes-
te imetluse objekt. Jõulusündmus
on hoopis midagi mõistatusliku-
mat. Keskseks jõulusündmuseks
on Jumala inimeseks saamine. Siin
ei ole ka tänapäeva inimese jaoks
midagi muutunud. Jumal sai inime-
seks ilma igasuguse jõuluromanti-
kata. Ta tuli siia maailma inimeste
igapäevaelu rüsinasse. Petlemma
linna ja selle ümbruse rahvas oli
ärevil ja rahutult liikumas. Jeesuse
sündimise ajal oli Palestiinas rahva-
loendus. Kogu loendust toimeta-
sid Rooma ametnikud suure jõhk-
ruse ja hoolimatusega. Ja sellesse
rahutusse maailma tuli jõuluööl Ju-

mal. Ta tuli nii, et see polnud maa-
ilmale endale märgatav. Ometi ei
jäänud see, mis jõuluööl Petlem-
mas sündis, inimestele teadmata.
Jumal ise hoolitses selle eest.

Ta laseb ka nüüd kuulutada, et
tahab tulla meie igapäevasaginas-
se. Aga ka siis ei saabu su ellu vai-
kust, jääb ikka ruttamine, tegele-
mine kaduvate asjadega selles
maailmas, kuhu oleme asetatud.
Sa jääd edasi selle sisse, niikaua kui
Jumal sulle elupäevi kingib. Ta ta-
hab, et oleksid ustav seal, kuhu ta
sind on asetanud. Ja aidaku meid
Jumal, nagu kord karjastel Petlem-
mas, saada jõulusündmuse läbi pa-
remaks. Õnnistatud advendiaega!

Rein Keskpaik
EELK Kose koguduse diakon.

Jõuluootuse aeg
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Kose Vallavalitsus kuulutab välja Kose valla 
aukodaniku ja teeneteplaatide esitamise konkursi
Ettepanekuid aukodaniku nimetuse ja teeneteplaatide väljaandmise kohta
võivad teha kõik juriidilised ja füüsilised isikud. Kose valla teeneteplaat
omistatakse füüsilisele ja/või juriidilisele isikule auavaldusena Kose val-
lale osutatud väljapaistvate teenete eest. Avaldus ettepanekutega peab
sisaldama isiku andmeid ning põhjendust. Kose valla tunnustuse aval-
damise kord on leitav Kose valla kodulehelt rubriigist „Kultuur ja
sport“/Õigusaktid. Samas on leitav avaldusevorm tunnustuse avaldami-
seks. Aukodaniku ja teeneteplaadi kandidaadid palume esitada Kose Val-
lavalitsusele aadressil Hariduse tn 1, Kose alevik või e-postile vald@ko-
se.ee hiljemalt 2. jaanuariks 2017.

Kose Vallavalitsus kuulutab välja konkursi valla -
sõbralikumate ettevõtete kandidaatide leidmiseks
Vallasõbralikuma ettevõtte nimetus antakse Kose vallas tegutsevale, jät-
kusuutlikule ettevõttele või Kose vallas asuvale allüksusele, kes on and-
nud oma pikaajalise tegutsemisega Kose vallas tööd Kose valla elanikele
ning on mitmeti toetanud Kose valda tema ettevõtmistes.

Vallasõbralikuma ettevõtte tunnustus omistatakse kahes kategoorias:
Väikeettevõte (kuni 15 töötajat)
Suurettevõte (15 ja enam töötajat)
Põhjendatud vabas vormis ettepanekuid vallasõbralikuma ettevõtte

tunnustuse omistamise kohta võivad teha kõik juriidilised ja füüsilised
isikud, Kose vallavalitsus, Kose Vallavolikogu ja komisjonid.

Kose valla vallasõbralikuma ettevõtte tunnustuse avaldamise kord on
leitav Kose valla kodulehelt rubriigist „Kultuur ja sport“/Õigusaktid. 

Vallasõbralikuma ettevõtte kandidaadid palume esitada Kose Vallava-
litsusele aadressil Hariduse tn 1, Kose 75101 või e-postile
vald@kose.ee hiljemalt 2. jaanuariks 2017

Kose Vallavalitsus kuulutab välja  projekti ja tegevus-
toetuste konkursi vabaühendustele ja seltsingutele
Taotluste esitamise tähtaeg on 1. jaanuar 2017. Projekti- ja tegevustoe-
tuse andmise tingimused ja kord koos vajalike lisadega on leitavad Kose
valla kodulehelt: http://www.kosevald.ee/oa-kultuur-ja-sport, vabaühen-
dused ja seltsingud. Samast on leitavad Kose Vallavalitsuse poolt keh-
testatud hindamiskriteeriumid taotluste hindamiseks.
NB! Palun kõigil, kes said projekti- või tegevustoetuseks raha 2016.
aasta rahalistest vahenditest ja kes soovivad raha taotleda ka 2017.
aastal, esitada 2016. aasta kohta toetuse kasutamise aruanne hilje-
malt 1. jaanuariks 2017.

Kirikuteated
Jumaleteenistused jõulude ajal.

Jõululaupäev, 24.dets.
      15.00                 Tuhala kirikus
      17.00 ja 21.00   Kose kirikus

1. jõulupüha, 25.dets.
      11.00                 Kose kirikus
      14.00                 Tuhala kirikus ( koos leeriõnnistamisega)
      15.00                 Pikva kabelis

Kosel algas jõulurahu ilusasti, pidu-
likult ja paljude külalistega. Õhtu alg-
as kirikus palvuse ja lauludega ja jät-
kus küünalde säras jalutuskäiguga
Kirikumäelt keskväljakule.

Vaatamata sellele, et õhtul kuue-
seitsme vahel valitseb meil looduslik
pimedus, muutsid kaasatoodud
küünlad ning jõulukuusel süttinud
tuled platsi erksalt valgustatuks.

Vallavanem Merle Pussak kuulu-
tas välja jõulurahu, kohalviibijad said
hingetuge kaunist laulust ja palvesõ-
nadest, naiskodukaitsjate abil jaga-
tud tee ja piparkoogid maitsesid

suurepäraselt ning inimesed tun-
dusid rõõmsad – taas algab särava-
te tulede aeg.

Anne-Mari  Alver

Vallavanem kuulutas 
välja jõulurahu

Jõulukuu kolmandal päeval tähistas
Kuivajõe naisrühm Kose Kultuuri-
keskuses tantsurühma 35. sünni-
päeva. Ilm lubas laiemat lumesadu
ja sagin saalis oli ärevalt elev.

Juubelikontserdi läbivaks teljeks
valisime koduteema: naine kui ko-
du hoidja, ema roll elu andjana ja
kandjana. Kutsusime külla tantsu-
rühmi nii oma koduvallast kui kau-
gemalt. Esinemisjärje said Kuimet-
sa Agnes, Kirilind, Kose neiud,
Oru naisrühm, Kapak ja Oru sega-
rühm. Kauneid ja siduvaid vahe-
tekste leidis ja luges Reet Suur-
kask. Kuulsime palju häid ja sü-
damlikke sõnu õnnitlejate poolt.
Kallistasime vilistlasi imeliste tant-
suaastate eest.  Peale kontserdi-
osa palusime kõiki külalisi kõrval-

saali pidulauda, kus sai kohvi ja tor-
ti nautides veel vahetumalt mul-
jeid jagada. Tantsijad ei oska ju pai-
gal olla. Ruttu leiti meeldiv paarili-
ne ja läbi tantsiti nii mõnedki selts-
konnatantsud.

Kuidas meie tantsurühm alguse
sai. Selleks tuleb minna ajas tagasi
terve inimpõlve jagu. Oli aasta
1981 ja Aime Bahovski töötas kul-
tuuririndel Oru Rahvamajas. Tema
siis ütles, et Joh. Lauristini nimelisel
kolhoosil ei ole oma naisrahvatant-
surühma ja et  Leida Tiis on kindlas-
ti nõus sellist rühma õpetama hak-
kama. Leida haaras sõnal  sarvist
noore inimese energiaga ja tulemus
on teada. Nüüd usaldab Leida oma
hingega tehtud ilusa rühma järgmi-
se juhendaja hoolde, kes on seda

kaunist kunsti tema enda käe all 35
aastat õppinud.

Täname südamest meie Leidat
tegusate aastate eest. Oled ja jääd
alati meile parimaks sõbraks ja
õpetajaks. Me oleme koos Sinuga
suureks kasvanud. Oleme proovi-
desse kodudest kaasa toonud kõik
oma rõõmud ja mured ja neid Si-
nuga jaganud. Täname, et oled
jaksanud kanda.

Kuivajõe naisrühmas tantsivad
Helen Kõiva, Ulvi Roosimägi, Sigrid
Kaju, Liina Urgas, Linda Jürgenson,

Piret Põld, Ruth Kuriks, Ülle Pässa,
Kairi Rebane, Kristi Leedmaa, Rai-
na Kruus, Teele Toomväli, Inge
Vestrik ja Maarika Tuttelberg.  

Kuivajõe naisrühm tänab Kose
Vallavalitsust toetuse eest. Sügav
kummardus kõigile, kes meie sün-
nipäevapeo ladusale sujumisele
kaasa aitasid.

Kaunist jõuluaega!

Maarika ja Kuivajõe
naisrühm

Kuivajõe
naisrühm 35

Kadri Põlm
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Lapsed olid ennast riietanud väikesteks Kadrideks ja
kui pidu oli juba täies hoos, juhtus midagi üllatavat.
Järsku kuuldus välisukse juurest suurte Kadride laulu,
kus neil varbad valutavad ja küüned külmetavad ning
nad soovivad tuppa sooja tulla. Seejärel sisenesid suu-
red Kadrid juba akordioni saatel lauldes saali, et väi-
keste Kadridega koos kadritrallist osa saada. 

Üllatuskülalisteks olid ansambel „Üllatuse“ naised,
kes olid ennast suurteks Kadrideks maskeerinud ja
panid nii mõnegi trallitaja tükiks ajaks mõtlema, et
mis see siis on ja kes need veel on. 

Rõõmu ja lusti jagus sellel hommikul aga kõigile las-
teaia saalis viibijatele, sest vastakuti õpetati üksteisele
tantse, mida koos tantsiti ja väikesed Kadrid said
suurte Kadridega koos ka laulda. Ja peagi oli suurtel
Kadridel aeg teha lõpulaul, et liikuda edasi järgmises-
se kohta trallitama. 

Lasteaiaperel oli terveks päevaks sellisest üllatu-
sest tuju hea ja jutuainet jätkus tükiks ajaks nii lastele
kui ka personalile. „Üllatuse“ suured Kadrid tõmba-
sid õhtul aga jälle kadririided selga ja kadritrall jätkus
Nutu külas, kus hoolikalt ettevalmistatud kava jälle
ettekandmisele tuli. Kadritrall kestis hiliste õhtutun-

dideni. Rõõm on tõdeda, et „Üllatus“ üllatas jälle ja
sellest üllatuse tegemisest saime ise nii palju energiat
juurde, et juba on ettevalmistamisel järgmine üllatus.

Aitäh kõigile „Üllatuse“ naistele, kes olid nõus kad-
ritrallist osa võtma.

Marika Leppik
Ansambel „Üllatus“ juhendaja

Juba garderoobist ja fuajeest ai-
mus pidulikkust, silma jäid kaunid
kübarad ja kõpsuvad kontsad, sä-
ravad silmad ja mõnus tuju niikui-
nii.

Saalis ootasid ees valgete lina-
dega kaetud kohvilauad ning kella
kolmeks olid kõik pidulised kohal.
Hiljem selgus, et peol käis tervelt
84 inimest.

Kultuurikeskuse juht Kerli Sild
istus süntesaatori taha ja alustu-
seks kõlas laul neile, kes „novemb-
rikuus on sündinud”. Saali keskele
jõudis viis sünnipäevalast, keda

tervitati aplausi, kallistuse ja kingi-
tusega.

Edasi jaotati laudadesse lehed
väga naljakate sõnadega. Siiski pol-
nud tegemist tundmatu võõrkee-
lega, vaid tuli veidike ajusid ragis-
tada, et anagrammidesse peidetud
laulude pealkirjad välja nuputada.
Kiiremad lahendajad said auhin-
nad, lisaks saime teada, kes ana-
grammid koostas – ikka Kerli!

Ja juba kõlasidki armsad ja tutta-
vad laulud nagu „Läänemere lai-
ned” ja „Kihnu neiu”. Hoogu ja
tormi oli nii võimsalt, nagu oleks

lauljatel koos mitmed kooriproo-
vid tehtud, mitte veerand tunni
eest üheskoos lauda istutud.

Edasi tegi meie armas Malle
Lambasaar tantsusoojenduse ja
kui kõigil sammud selged, asus õh-
tujuhi kohale Ervin Lillepea, kes oli
külaliste aktiivsusest rõõmsalt ül-
latunud: „Ei siin pole enam laulude
kuulamist, siin läheb kohe tantsuks
lahti!” Tantsurõõmu jagus nii pal-
ju, et plaanitud kolm tundi kadusid
imekiiresti.

Helina Alver

Eakate pidu „Kadrid kübaraga” tõi Kose Kultuuri-
keskuse tantsusaali väga palju rõõmu ja lusti.

24. novembril ehk kadrilaupäeva hommikul toimus
Ardu lasteaias vahva kadritrall.

Pildil viimased tantsijad ja peo korraldajad.

Ardus trallitasid suured
ja väikesed Kadrid

Pidu täis
tantsurõõmu



9. novembril Londonis toimunud
prestiižsel auhinnatseremoonial
nimetas 2016 World Boutique
Hotel Award Kõue mõisa võitjaks
kategoorias MAAILMA KÕIGE
IMEPÄRASEMA SISEKUJUNDU-
SEGA BUTIIKHOTELL.

“See auhind on maailma esimene
ja seni ainuke tunnustus, mis on pü-
hendatud üksnes luksuslikele butiik-
stiilis majutusasutustele, pakkudes
seeläbi ülemaailmset areeni, millel
hotellid saavad esitleda oma ainu-
laadset oivalisust. Eelkõige otsib
World Boutique Hotel Award ho-
telle, mis on pisidetailideni unikaal-

sed,” ütleb World Boutique Hotel
Awards looja ja direktor Edward
Gabbai. “Oleme seisukohal, et igas
auhinnakategoorias osalevate ho-
tellide vahetu külastamine kohtuni-
ke poolt, nende tundmaõppimine
tavakülalisena, on ülimalt oluline.
See aitab teha õigeid otsuseid.”

Auhinna kohtunikest rääkides
ütleb Gabbai: “Põhiliselt peame
me hindamisel silmas emotsio-
naalset teekonda, keskendudes
otsuste tegemisel pigem hotelli
poolt saavutatud õhkkonnale kui
rangetele kvootidele või standar-
ditele. Meie kolleegium koguneb

siis, kui kõik hotellid on hinnatud.
Vaatame läbi meeskonna poolt
tehtud arvustused ja kogutud and-
med ning otsustame võitjad.”

Kõue mõisa teeb antud luksusli-
ke butiikhotellide auhind tõeliselt
uhkeks. “Sellise kõrgetasemelise
auhinna võitmine on mõisa jaoks
suur au eriti arvestades seda, et ise-
gi suhteliselt paljud Eesti inimesed ei
tea veel Kõue mõisa,” ütleb Kõue
mõisa tegevjuht Richard Barnwell.
“See auhind on tunnustus mitte ai-
nult Kõue mõisale, vaid tervele Ees-
ti turismisektorile, mis on esmaklas-
siline ning väärib rohkem rahvusva-

helist tähelepanu.” Kõue mõisa
poolt käis auhinda vastu võtmas
mõisa omanik ja sisekujunduse au-
tor kunstnik Mary Jordan.

20 ainulaadse külalistoa, Kahek-
sa Jalga restorani ja maailma igast
nurgast pärit ajalooliste rikkustega
ümbritsetud suurepäraste koos-
olekuruumidega Kõue mõis on ka
inspireeriv kunsti- ja kultuurikes-
kus. Kõue jätab püsiva maagilise
mulje kõigile külastajatele, viibigu
nad mõisas kogu nädalavahetuse
või ainult mõned tunnid.

KT

Eesti peab ennast eesrindlikuks di-
giriigiks. Interneti olemasolu on
muutunud üheks “inimõiguseks”,
mille kasutamise piiramine on
muutunud lastele karistuseks.
Miks? Probleemiks on see, et paha-
tihti kiputakse internetiavarustes
ringi kolades kaotama orientiirid ja
ajataju. Ikka ja jälle jäädakse lõksu
mõne mängu külge, unustatakse
end vaatama youtubereid, kipub
kaduma kontakt reaalse maailma-
ga. Kontserdil #DIGI_T@NGEL
proovimegi leida kompromisse
reaal- ja virtuaalmaailma vahel. 

Erinevalt tavalisest kontserdist,
ei palu me mobiiltelefone ja nuti-
seadmeid välja lülitada. Vastupidi,
neid vidinaid oskuslikult kasutades
on võimalik saada kontserdi lõpp-
edes isegi väikene auhind. Kont-
serdi jooksul toimub veebi vahen-
dusel viktoriin, veebis on ka kont-
serdi kava ja esinejate tutvustused.
Kontserdi jooksul saavad kuulajad
anda esinejatele tagasisidet laikide
ja kommentaaridega. Tahaks loo-
ta, et mõned siin väljapakutud di-

givahendid ja IT-lahendused leia-
vad lähitulevikus ka laiemat kasu-
tamist.

Kontserdile tulija võiks enne
kontserti laadida mobiiliseadmete
akud, soovitatav on nutiseadme-
tesse eelnevalt laadida mõni ruut-
koodi (QR-koodi) lugeja. Tasuta
programmide leidmiseks guugelda
“free QR reader” ja leia endale
meelepärane äpp allalaadimiseks.
Selle töökorras olekut saad testida
juuresoleva ruutkoodi abil.

Veidi esinejatest
Harjumaa Noorte Puhkpilliorkes-
ter (HNPO) on projektorkester,
mis koguneb aastas ca 10 korda
selleks, et pakkuda noortele puhk-
ja löökpillimängijatele täiendavat
koosmänguvõimalust erinevate
dirigentide juhendamisel. Lisaks
Harjumaa noortele on täna kaasa
löömas mitmeid noori Vändrast ja
ka Avinurmest. Oluline hulk män-
gijaid õpib pillimängu Lasnamäe
Muusikakoolis.

HNPO ettevalmistusorkester

tegutseb Sirly Illak-Oluvere ju-
hendamisel. Siin saadakse esime-
ne tõsisem koosmängimise koge-
mus, et juba paari hooaja möödu-
des võtta sisse koht põhikoossei-
sus.

Kose Muusikakooli esindavad
Kristo Varul, Karl Andreas Mätlik,
Martin Malk ja muidugi HNPO al-
gusaastatest kaasalöönud dirigent
Olev Roosa.

Villu Valdmaa (1964) on vaba-
kutseline laulja ja lastelaulude loo-
ja. Peale Tallinna Konservatooriu-
mi lõpetamist (1991) töötas ta
RAT Estonias. Ta on osalenud ka
sellistes muusikalistes üksustes na-
gu „Tomibänd“, „Kavaler” ja „Ro-
deo“.

Villu Valdmaale taustalauljateks
on Kose Muusikakooli laululapsed,
keda juhendab Maarika Raja.

HNPO dirigendid:
Olev Roosa
Lauri Metus
Jüri Schleifman
Kalev Saar
Sirly Illak-Oluvere

Orkestri direktor Kristiina Lii-
vik

Vahelugemised ja digi-tangel -
HNPO kunstiline juht Harry Illak

HNPO tänab: Kose Muusikakool,
Kose Lions Klubi, Kose Kultuuri-
keskus, Kose Vallavalitsus, Harju-
maa Omavalitsuste Liit, Eesti Kul-
tuurkapitali Harjumaa ekspert-
grupp, kohvik “Ehe”.

HNPO pilliparki on täiendatud
EV 100 projekti “Igal lapsel oma
pill” toel.

Kose Kultuurikeskuse fuajees ja
kontserdisaalis on Kose Kunsti-
kooli eelkooli, algklasside, tarbe-
kunsti ning Kose Gümnaasiumi 4b
klassi ühisnäitus "Valge" (juhenda-
jad Margit Mikk, Tiia Rodi ja Kristi
Arusoo).
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Kose Kammerkoori sügisene reis
18. - 20. novembril viis meid lõu-
nanaabrite juurde. 18. novembril
tähistati  Läti Vabariigi  98. aasta-
päeva. Õhtune Riia tervitas võimsa
vaatepildiga – kell 21.00 olid Dau-
gava kaldapealsele kogunenud sa-
jad tuhanded lätlased üle riigi, et
üheskoos hümni laulda ja vapusta-
vat ilutulestikku nautida. 

Vastukaaluks pimedusele ja lak-
kamatule novembrivihmale oli Riia
tulvil valgust, värve ja muusikat.
18. - 20. novembril kümnendat
korda toimunud rahvusvaheline
valgusfestival „Sära, Riia!“ oli

muutnud linna valgusinstallatsioo-
ne, heli- ja videoefekte kasutades
muinasjutuliselt säravaks. Sel aas-
tal oli Riias värvikirevaks rüütatud
nelikümmend kaks objekti (maja-
de fassaadid, sillad, väljakud, mo-
numendid). 

Meeldejääv oli Läti sajandi ehiti-
se, rahvusraamatukogu külastus.
Mõnes ruumis lubati kooril akusti-
kat proovida. Klaashoone ülemis-
telt korrustelt avanes imeline lin-
navaade. 

19. novembril oli Kose Kam-
merkooril au esineda Läti Eesti
Seltsis seltsi taasasutamise 28.

ning Läti Vabariigi 98. aastapäeva-
le pühendatud pidulikul koosviibi-
misel. Emotsionaalsel kontserdil
oli lauljatel kohati raske pisaraid
tagasi hoida. Lisaks esinemisele
Läti Eesti Seltsi majas oli kooril
võimalus viibida liivlaste folkloori-
grupi Skandinieki juubeliõhtul.

Kammerkoori kontsertreis õn-
nestus suuresti tänu vastuvõtjatele
Läti Eesti Seltsist, kes korraldasid
koori elu-olu ja võtsid meid sü-
damlikult Riias vastu.

Diana Mihkelsoo

Maailma imepäraseim sisekujundus on Kõue mõisas 
Kõue mõis on võitnud 2016 World Boutique Hotel Award auhinna kui
maailma kõige imepärasema sisekujundusega butiikhotell (World’s
Most Inspired Design Hotel)

Kose Kammerkoor käis Riias
Andrus Aro

Kose Kultuurikeskuses, 05. jaanuaril kell 18:00, asub
Harjumaa Noorte Puhkpilliorkester (HNPO) reaal- ja di-
gimaailma kokkupuute piire  kompama.

NB! Kava lugemiseks ja
digi-viktoriinil osalemi-
seks kaasa nutiseadmed! 

#DIGI_T@NGEL – kontsert, kus
nutiseadmeid välja ei lülitata
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Eesti rahvuslik käsitööpärand kui inspiratsiooniallikas
tänapäeva rõivadisainis

Ootame konkursil osalema nii väikeseid kui suuri
kunsti- ja käsitööhuvilisi

Ühe autori poolt võib konkursile esitada kuni•
kümme tööd/komplekti
Konkursiöö ei tohi olla varem eksponeeritud •
Hindamisel arvestatakse nii töö uudset ideed kui•
ka teostuse kvaliteeti.
Konkursitööd tuleb esitada hiljemalt 25.01.2017•
Kose Kultuurikeskuse valvelauda
Konkursitöö juurde võib lisada inspiratsioonial-•
lika, töö sündimise loo, legendi,
muistendi jms•
Töö juurde tuleb lisada autori nimi, vanus ja kon-•
taktandmed (telefon, e-mail)
Konkursi parimaid töid eksponeeritakse jaanua-•
rikuus toimuval konverentsil „Rahvarõivas on
moes” ja näitusel Kose Kultuurikeskuses ning
suuremates valla keskustes
Konkurss viiakse läbi projekti „2016. aasta -rah-•
varõivaste aasta” raames.

AUHINNAD:

Rahalised preemiad, eripreemiad ja 
meened antakse välja:

lastele•
noorukitele•
täiskasvanutele•

Täpsem teave Kose valla kodulehel
www.kosevald.ee
Tel 5078055
piret.aavik@gmail.com

Piret  Aavik
Kose Kunsti ja Käsitöö Selts

Harmi kooli oli  TÕN-i  raames
külla palutud Tallinna Ülikooli õp-
pejõud Ph.D Mare Leino, kes viis
läbi koolituse nii õpetajatele kui ka
lapsevanematele. Teemaks laste-
aia ja kooliprobleemide sotsiaal-
sed tagamaad.

Mare Leino nentis, et kasvatus
ei ole kõikvõimas: ühe ja sama pe-
re kaks last võivad olla täiesti eri-
neva iseloomuga, erinevate või-
mete ja ka soorituskiirusega, eri-
neva aktiivsuse ja tundlikkusega,
erineva kohanemisvõimega ja eri-
neva häiritusega.

Iseloom ja temperament
Koostades oma loengu soome au-
tori  Liisa Keltikangas – Järvineni
raamatu „ Temperament ja kooli-
edu ” põhjal, pani lektor kuulajaid
kaasa mõtlema  sõnadele „ise-
loom“ ja „temperament“.

Kusjuures temperamendi all ei
mõelda enam klassikalist ja ammu
käibel olnud teooriat  neljast inim-
tüübist:  sangviinik, melanhoolik,

koleerik ja flegmaatik, vaid pee-
takse silmas inimese kaasasündi-
nud individuaalset reageerimis- ja
käitumisstiili.

Temperament on pakett järg-
mistest valmidustest ja kalduvus-
test nagu aktiivsus, intensiivsus,
sensitiivsus, kohanemine, häirita-
vus, rütmilisus, lähenemine, visa-
dus ja meeleolu, mida vaadatakse
omakorda selle tunnuse avaldumi-
se kõrget või madalat taset mõõt-
val skaalal.

Milline on 
lapsesõbralik kool?
Ei ole ühest mõistet  „lapsesõbra-
lik kool“, nii nagu pole ka univer-
saalset õpetusmeetodit. Näiteks:
tuupimine sobib lastele, kellele on
raamid ja kord oluline.

Soomes on  läbi viidud katseid,
kus   matemaatikaülesannete la-
hendamiseks jäeti lastele vaba va-
lik, kuidas neid sooritada. Tõdeti
siiski, et kaks kolmandikku  õpilasi
istus tagasi pinki ja tegi ülesanded

klassikalisel viisil, vaid 1/3 õpilas-
test kasutas võimalust sooritada
ülesanne mittetraditsioonilisel
meetodil.

Igas kollektiivis on nii õpilasi kui
ka õpetajaid, kes omavahel tem-
peramendist lähtuvalt absoluutselt
ei sobi või sobivad ideaalselt. Kuid
positiivne on see, et koolitee jook-
sul on igal Eesti lapsel siiski võima-
lik kohata tema temperamendile
vastavat õpetajat.

Mida saaks teha lapsevanemad
ja kool käsikäes?

Peab toetama last, et esimesed
õpikogemused oleksid meeldivad.
See mõjutab  lapse kogu edaspidi-
se elu tema isiksuse arengut ning
enesehinnangut.

Soovituseks kõigile, kes soovi-
vad oma last paremini mõista : lu-
geda läbi eelpoolmainitud raamat
ja  proovida oma last tundma õp-
pida.

Harmi Põhikool i  
õpetajad
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TÕN nädala raames tunnustatak-
se üle Eesti tublimaid õppijaid ja
õpetajaid.  Harjumaa ja Tallinna
tublimatele anti autasud kätte 18.
oktoobril Tallinna Raekojas.

2016. aasta Õpiteo tiitli pälvis
Kirli Saks Kose Kunstikoolist ro-
bootikaõppe edendamise eest. 

Kirli on särasilmne meie valla
elu edendaja. Kosel on tänu Kirlile
täidetud suur tühimik teadushuvi-
hariduse teemal, sest enne 2015.
aastat Kose vallas robootikat ei
õpetatud. 

Esimene robootika pilootpro-
jekt, mille juhendajaks sai Kirli,
pandi kokku 2015. aasta jaanuaris,
projekti meeskonda kaasati oma
ja tuttavate lapsed. 

See tähendas ka Kirlile uusi
õpinguid. Kirli läbis eelneval  aas-
tal neli robootikakursust, veel
jätkab ta õpinguid  Tallinna Üli-
koolis kasvatusteaduste magis-
triõppes ning koostas robootika
õppekava Kose Kunstikoolile.

Robootikapisik levib meie
kandis kiiresti. Hetkel töötab
meie vallas 10 ringi, milles on üle
80 õpilase. Kirli kõrval on nüüd-
seks õpetamas veel 3 õpetajat. 

Ringid toimuvad Kose Güm-
naasiumi, Oru Põhikooli ja Kose-
Uuemõisa Lasteaed-Kooli ruu-

mides.  On väga oluline, et uus
valdkond STEM (sience, techno-
logy, engineering and math) on
andnud lastele võimaluse tegele-
da millegi sootuks teistsugusega
kui varem. 

Soovime Kirli Saksale palju õn-
ne tunnustuse eest ja oleme õnne-
likud, et meie kandi ärksaid inime-
si on märgatud.  

TÕN Kose vallas
Kose vallas toimus Täiskasvanud
Õppija kuus mitmeid põnevaid
töötubasid ja loenguid.
Loenguid lapsevanematele pak-
kusid Harmi kool ja Oru Laste-
aed, erinevaid käsitööalaseid
töötubasid korraldati Ravila Las-

teaias, Kose Kunstikoolis, Eelika
Keraamikastuudios, Võtikmetsa
Hobikojas.Novembri alguses
kohtusid Kose valla TÕN tegi-
jad, et võtta üheskoos TÕN kuu
kokku, arutati ja mõeldi tuleviku
peale.

Mõtetest, mida edastati, jäi ku-
mama, et tegelikult korraldatakse
erinevaid õpitubasid ja kursuseid
täiskasvanutele terve aasta jook-
sul. Tore, kui mõnegi  neil osale-
nud inimese jaoks saab hobi pärast
võimaluseks ennast tööalaselt ra-
kendada.

Margit  Eer ik
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21.-25. oktoobrini tähistati üle Eesti Täiskasvanud
Õppija Nädalat. Kogu oktoobrikuu fookuses on tege-
vused, koolitused, loengud jm, suunatud täiskasva-
nutele. Eesmärgiks ikka pakkuda uusi oskusi, koge-
musi, ideid ümber- ja täiendõppeks. 

Aasta Õpiteo tiitli pälvis Kose
Kunstikooli õpetaja Kirli Saks

5. oktoobril, kui Eestis tähistatakse õpetajate päeva,
õppisid Harmi kooli ja Habaja lasteaia õpetajad
ning lapsevanemad  juurde uusi teadmisi.

Õpetajate päev õppides

Tunnustatud õppijaid
on meil palju!
Hille Schaffrik – Habaja Raamatukogu juhataja, Harjumaa aasta õppija
2008;  
Ave Männik – Kosejõe kooli õpetaja, Harjumaa aasta õppija 2010; 
Maarika Liepkalns – Ardu raamatukogu juhataja kt  Harjumaa aasta õp-
pija 2011;  
Kõue vald – Aasta koolitus sõbralikum omavalitsus 2011;  
Harmi Põhikool – Harjumaa koolitussõbralikum kool 2012.

OMALOOMINGU KONKURSS 
EESTI-KEHA-KATE 

RAHVARÕIVA AINETEL



Individuaalvõistlusel kuld ja pronks,
võistkonnavõistlusel hõbe ja
pronks – selliste saavutustega lõpp-
esid Kose valla maletajate jaoks tä-
navu sügisel Kose Kultuurikeskuses
peetud Harjumaa kiirmalemeistri-
võistlused. Medalisaagile tuli lisa ka
naiste ja noorte arvestuses.

Võistlused peeti kahes jaos – 8.
oktoobril üksikvõistlejatele, 13.
novembril aga võistkondadele.

Individuaalarvestuses võitis kulla
Kose-Uuemõisas elav meistrikan-
didaat Erkki Lokotar 6 punktiga 7-
st võimalikust (viis võitu, kaks vii-
ki). Samapalju punkte kogus ka
Viimsi valla esimaletaja, meistri-
kandidaat Margus Sööt, kuid 4.
voorus saadud kaotus Lokotarilt
jättis viimsilase hõbedale. (Söödi
ELO – 2286 p. – oli osavõtjate hul-
gas kõrgeim.) Pronksmedali võitis
Kose valla mitmekordne meister,
Oru põhikoolis ja lasteaias (ka) ma-
let õpetav Jaan Urgas 5 punktiga,
kes edestas sama hulga punkte ko-
gunud Mati Poomi (Raasiku vald)
tänu parematele lisanäitajatele. 

Mängiti šveitsi süsteemis, kokku
oli osavõtjaid 22. Naised võistlesid
koos meestega, ent said auhinnad
eraldi. Noored võistlesid omava-
hel.

Võistlejaterivi esimesse poolde
jäi veel kaks Kose valla maleaktiivi
liiget – Tõnu Kalvet (4 p., 8. koht)
ja Raigo Kaljus (3,5 p., 11. koht).
Naistest sai Kose-Uuemõisas elav
maleveteran Tiina Põlendik hõbe-
medali (3 p., üldarvestuses 16.
koht), esikoha võitis Kernu valla
parim, Ester Leuska (4 p., üld -
arvestuses 9.). Naiste pronksi-
omanik oli Enda Lõhmus (Rae
vald, 3 p., 17. koht).

Laste ja noorte arvestuses läks
enamus auhinnakohti Rae valla
esindajatele (neid oli ka kõige ar-
vukamalt), kuid medaleid jätkus
siiski ka Kose valda. Näiteks kuni
18-aastaste tüdrukute hulgas tuli
koguni kaksikvõit: 1. Diana Arno-
ver , 2. Kairit Kink, sama vanuse-
rühma poiste hulgas aga pronks-
medal (Clint Hunter Purre: 4,5 p.,
kõik kolm on Oru põhikoolist).

Kose vallale maksis esi-
koha... malendite värv!
Võistkonnavõistluses võitis esikoha
Saue esindus (koosseis laudade jär-
jestuses: Taivo Piip, Karel Uurits,
Raivo Viidu ja Valve Vahar). Teise
koha sai Kose valla koondis (Erkki
Lokotar, Jaan Urgas, Tõnu Kalvet ja
Tiina Põlendik), kolmanda aga Oru
põhikooli koondis (Clint Hunter
Purre, Uku Kesküla ja Sandra Suvi).

Mängiti turniirisüsteemis, mõt-
lemisajaga 15 minutit+2 sekundit.

Esikoha otsustas... malendite
värv! Nimelt läbisid nii Saue kui ka
Kose seekordse turniiri ühtemoo-
di: võitsid kõiki teisi, teineteisega
tegid aga 2:2 viigi. Võitja selgitami-
seks korraldati lisamatš välkmales
(mõtlemisajaga 3 minutit+2 se-
kundit), mille tingimuseks oli: kui
matš jääb viiki, loetakse võitjaks
see võistkond, kummal olid 1.
laual mustad malendid. Lisamatš
lõppes samuti 2:2, aga kuna 1.

laual mängis mustadega Saue esin-
duse liige Piip (võitis Lokotari), siis
läkski meistritiitel Sauele.

Mullune meister, Rae valla
koondis, jättis tänavu üldse tule-
mata, ei teavitanud sellest eelne-
valt korraldajaid ega saatnud neile
ka võiduauhinda – rändkarikat.

Seekordset turniiri iseloomus-
tas vähene osavõtt – tulemata jäi
(lisaks Rae valla esindusele) ena-
mus tavapäraseid osalejaid. Kui
paari omavalitsuse puhul oli juba
eelnevalt teada, et oma male-
koondist ei saada kokku (tüüpnäi-
de: Kuusalu vald), siis enamuse pu-
hul selgus see alles hiljem, suisa vii-
masel minutil. 

Kolm võistkonda
Kose vallal oli algul kavas välja pan-
na lausa neli koondist, ent viimasel
hetkel tuli sellest mõttest loobuda,
kuna haigus ja tööasjad, ühe isiku
puhul ka ealised iseärasused sun -
disid tulemata jääma mitu valla
maleaktiivi võimekat liiget. Koha-
letulnutest koostati kolm võist-
konda – lisaks valla I koondisele
veel Oru põhikooli I koondis ning

Oru põhikooli II koondise ja valla II
koondise ühendvõistkond. Mõle-
mal viimatimainitul oli puudu üks
liige, kuid turniir läbiti sellegipoo-
lest ja saadi nõnda vajalikke koge-
musi.

Oru asulast on viimase aastaga
saanud Kose valla sisuline malekes-
kus, seda ennekõike tänu Urgase
tööle nii sealse kooli kui ka lasteaia
maleringi juhendajana. Lisaks on
male Oru põhikoolis alates praegu-
sest õppeaastast täieõiguslik vali-
kaine. Malehuvilisi seal jätkub.

Lõplik paremusjärjestus: 1.
Saue, 2. Kose I, 3. Oru põhikooli I,
4. Oru põhikooli II/Kose II. Täpse-
mad tulemused: http://chess-re-
sults.com/tnr248225.aspx?lan=1

Kas tulematajäänud esinduste
kaasavõistlemise korral olnuks pa-
remusjärjestus palju teisem, pole
üldsegi kindel, kuna Kose vald on
teinud viimase aastaga jõudsa aren-
guhüppe ka täiskasvanutemales.

Teadaolevalt oli tegu esimese
korraga Harjumaa maleajaloos,
kus maakonna meistrivõistluste
korraldamine usaldati Kosele. Ko-
se Kultuurikeskus jättis mujalt pä-

rit osavõtjatele meeldejääva mul-
je. Kultuurikeskuse abivalmis juha-
taja Kerli Sild võib „harjukate” kui
mainekujundaja tegevusega rahule
jääda. Nagu ka malesõbrast valla-
vanem Merle Pussak, kes viibis in-
dividuaalturniiri pidulikul avamisel
ja pidas seal ka kõne.  

Maakondlikud kiirmalemeistri-
võistlused viidi läbi tavakohaselt
Harjumaa Spordiliidu eestvõttel
(õnnestumise huvides viibis mõle-
mal turniiril kohal ka spordiliidu
ametnik Valmar Ammer), tõhusa
panuse nende õnnestumisse and-
sid ka Kose valla maleaktiiv ja Eesti
Male Toetusühing. Mõlemal tur-
niiril mõistis õigust FIDE kohtunik
Askold Nassar, kel võistlusmales
endalgi meistrikandidaadijärk.

Tõnu Kalvet

Autor on Kose valla maleaktiivi liige,
Eesti ainsa maleajalehe „Eesti Ma-
leelu” peatoimetaja, mitmekordne
Kose valla koondislane. Võitnud Ko-
se valla meistrivõistlustelt kolm
pronksmedalit (2013., 2014. ja 2016.
a.) ja tänavustelt Harju kiirmalemeist-
rivõistlustelt Kose valla koondise
koosseisus hõbemedali.

WWW.KOSE.EE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     KOSE VALLA AJALEHT

SPORT 7KOSE TEATAJA NOVEMBER 2016

Kose vald on tõusmas Harjumaa malekantside hulka, 
näitasid tänavused maakondlikud meistrivõistlused kiirmales.

Kose valla maleedust
Harju meistrivõistlustel

Kose Vallavalitsus 
võtab tööle 
erivajadusega 
lapse TUGIISIKU
Tugiisik toetab last lasteaias, koolitundides, teraapiates käimisel,
vaba aja sisustamisel jms.

Isikuomadused: 
tahe ja motivatsioon töötada erivajadusega lapsega; •
hea kohanemisvõime, paindlikkus ja kannatlikkus; •
tolerantsus, heasüdamlikkus; •
kohusetundlikkus, kokkulepetest ja •
tööaegadest kinni pidamine; 
rõõmsameelsus ja positiivne ellusuhtumine;•

Haridus ja kogemus: 
Tugiisik on vähemalt keskharidusega ja täisealine.
Kasuks tuleb eelnev töökogemus erivajadustega lastega.

Tugiisikutööst huvitatutel palume saata CV ja motivatsioonikiri
aadressile merike@kose.ee või vald@kose.ee.

Kaks kolmandikku medalitest Kose valda: Jaan Urgas (vasakul) võitis pronksi, Erkki
Lokotar (keskel) aga kulla. Paremal hõbemedaliomanik Margus Sööt (Viimsi).

Mati Poom
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Tänavu on kose alevikus tõusnud
korterite keskmine ruutmeetri
hind 16 protsenti 593 euroni, ana-
lüüsib Maa-ameti statistikat 1Part-
ner Kinnisvara kutseline maakler
Margus Suumann.

Margus Suumanni sõnul on val-
las sooritatud tehingute arv aasta-
ga veidi langenud, kuid vahe on
liialt väike, et võiks teha üldise-
maid järeldusi Kose piirkonna
atraktiivsuse kohta,” rääkis Suu-
mann ja lisas, et kui mullu osteti

kümne kuuga 76, siis tänavu 69
korterit.

Margus Suumanni kinnitusel on
kõige suurem huvi 3-toaliste kor-
terite vastu. “Peamiselt soovivad
Kosele kolida noored pered, kel-
lele on oluline soodne hind ning
suurem pind. Noortele meeldib
ka kiire ühendus pealinnaga, loo-
duslähedus ja turvaline kesk-
kond,” lisas Suumann.

“Kose vald on palju teinud, et
noored looksid kodu just siia. Eriti

suur potentsiaal on nendel, kes
praegu õpivad Kose valla koolides.
Meil on piisavalt koole ja lasteaedu
ning suur õnn omada vallas nii
suurt kultuurikeskust ja ka ujulat,”
rääkis Suumann.

Kinnisvaraeksperdi sõnul on
teine ostjategrupp pealinnas ela-
vad noored, kes soetavad Kosele
korteri oma mõnes kaugemas
Eesti piirkonnas elanud vanemate-
le, et lähemal olla. “Kose on sood-
ne, aga Tallinna ringteest, Jüri via-

duktist Tallina poole on korterite
hinnaklass ligi kaks korda kõrgem,
samuti Kiilis.”

Tänavu müüdi Kose valla kal-
leim korter 50 000 ning soodsaim
2500 euro eest.

Kose vallas müüdi tänavu küm-
ne kuuga üheksa eramut, mis on
kahe võrra vähem kui mullu samal
perioodil. Kalleim maja leidis ostja
185 000 ning odavam 6400 eest.

Hans Saarvelt

Kose Vallavalitsus 

Avalik konkurss 
Oru Külakeskuse juhataja 
ametikoha täitmiseks
Avalikul konkursil valituks osutunud isikuga sõlmitakse tähtajatu
tööleping Oru Külakeskuse juhataja ametikoha täitmiseks tööle-
asumise ajaga orienteeruvalt 01. veebruar 2017.

Töö sisu: 
Oru  Külakeskuse igapäevatöö juhtimine, planeerimine, korralda-
mine; kogukonnale mõeldud  sündmuste korraldamine ja läbivii-
mine koostöös kogukonna erinevate ühenduste ja huvigruppide-
ga; külakeskuses toimuvate huviringide ja õpiringide töö korralda-
mine; koostöö süvendamine erinevate kogukonna ühenduste ja
Oru piirkonnas olevate vallavalitsuse hallatavate  asutustega.

Pakume: 
huvitavat ja mitmekülgset tööd; võimalust eneseteostuseks.

Nõuded kandidaadile:
Kõrgharidus (võib olla omandamisel);  organiseerimisvõime; arvu-
ti kasutamise oskus; eesti keele valdamine kõnes ja kirjas; valmi-
solek tööks õhtustel aegadel ning  nädalavahetustel;  väga hea
suhtlemis- ja väljendusoskus ning kõrge pingetaluvus. 

Isikuomadustest eeldame: 
ausust ja avatust; head suhtlemisoskust; loovust, algatus- ja koos-
töövõimet; kohusetundlikkust.

Kasuks tuleb: 
projektitöö kogemus;  orienteeritus koostööle;  aktiivsus, loomin-
gulisus ja usaldusväärsus.

Konkursil osalemiseks palun kandidaadil esitada:
1) kirjalik avaldus, mis sisaldab kirjeldust kandidaadi motivatsiooni
kohta ametikohale asumiseks;2) elulookirjeldus;3) nägemus asu-
tusest, selle tööst ja arendamisest; 4) kvalifikatsiooninõuetele vas-
tavust tõendavate dokumentide koopiad;5) muud kandidaadi
poolt oluliseks peetavad dokumendid.

Dokumendid palun esitada hiljemalt 30.12. 2016 Kose Vallavalit-
susele, saates need posti teel aadressile Hariduse tn 1, Kose alevik,
75101 Kose vald, tuues eelnimetatud aadressile kohale või saates
e-posti teel digitaalselt allkirjastatult aadressile vald@kose.ee.

Hea Kose valla elanik!
Loodan, et olen saanud Kose vallavolikogus töötades, Kose OTT-i 
üles ehitades ja kitsepiimatooteid müües Sulle kasulik olla.
Nüüd saan Sind vajadusel aidata ka kinnisvaratehingute juures. 
Kui soovid kinnisvara osta või müüa – helista! Kui soovid nõu 
pidada või konsultatsiooni – helista samuti!
Soovin kauneid jõule, rõõmsat aastavahetust ja tegusat uut aastat!

Olja Markova AgroTurismi talust

HEAD INIMESED,
 PALUN REGISTREERI-
GE END  KOSE 
VALLA ELANIKUKS!
TÄNAME KÕIKI, KES ON OMA KODUKO-
HAKS VALINUD KOSE VALLA. MEID ON
01.12.2016 SEISUGA 7176.

Valda registreeritud elanike arv on otse-
ses seose valla käekäiguga. Omavahel on
tihedalt seotud kohaliku omavalitsuse eel-
arve ja valla elanik. Iga aasta 1. jaanuari sei-
suga vaadatakse maksumaksjate nimekir-
jad üle ja kõik, kes on aasta jooksul regist-
reerinud rahvastikuregistris oma aadres-

siks  Kose vald, ongi Kose valla maksu-
maksjad. 

Sellest, et inimese maksud laekuksid ko-
haliku omavalitsuse üksusele, kus inimene
tegelikult elab, peaksid küll kõik huvitatud
olema. Usume, et kõik valla elanikud oleks
huvitatud oma valla kiiremast arengust. Me
kõik tahame, et teed-tänavad oleks korras,
koolid ja lasteaiad saaksid korda, talvel
oleks lumi lükatud jne, jne. Praegu aga tun-
dub, et meie vallas on piisavalt neid inimesi,
kes küll püsivalt siin elavad, aga rahvastiku-
registri andmetel on nende elukohaks hoo-
pis teine kohalik omavalitsus. 

Kutsume kõiki, kes tegelikult elavad Kose

vallas, aga kelle elukohaks rahvastikuregist-
ris on mingi muu kohaliku omavalitsuse ük-
sus, registreerima oma elukoht  Kose valda
juba enne 1. jaanuari, siis olete järgmisest
aastast Kose valla maksumaksja ja annate
oma panuse valla kiiremaks arenguks.

Oma elukohaandmeid saate kontrollida,
muuta ja elukohateate saate esitada:

Isiklikult kohale tulles Kose Vallavalitsus-
se või Ardu teeninduspunkti;

Posti teel, lisades elukohateatele koopia
isikut tõendava dokumendi isikuandmetega
leheküljest. Siseministeeriumi kodulehel
rahvastikuregistri toimingute all on elukoha-
teadete vormid kätte saadavad.;

Riigiportaali www.eesti.ee kaudu (vajalik
ID-kaardi või mobiil ID olemasolu).

Kui märgite elukohateatele mitu täisealist
liiget, siis peavad kõik teatel märgitud täis-
ealised isikud oma soovi digiallkirjaga kin-
nitama. Kui ruum, kuhu soovitakse enda
elukoht registreerida, ei kuulu Teile, siis on
vajalik ka ruumi omaniku (kaasomanike)
nõusolek ja sellisel juhul on vajalik nende
isikute allkiri (digiallkiri).

Kui elukohta soovib registreerida üks
lapsevanem koos oma alaealiste lastega ja
ta omab ühist hooldusõigust teise lapseva-
nemaga, siis peab alaealise lapse elukoha
muutmiseks rahvastikuregistris olema teise

hooldusõigusliku lapsevanema nõusolek
(Perekonnaseadus § 120).

Siiani on levinud arvamus, et elukoha re-
gistreerimine ei ole kohustuslik. Tegelikult
see nii ei ole. 20.aprillil 2005.a. võeti vastu
RAHVASTIKUREGISTRI SEADUSE MUUT-
MISE SEADUS. RR seaduse § 391 lg 1 „ Isi-
ku kohustus hoolitseda elukoha aadressi
õigsuse eest“ (2) „Kui isik, tema alaealised
lapsed ja eestkostetavad asuvad püsivalt
elama teise elukohta, esitab isik uude elu-
kohta elama asumisest alates 30 päeva
jooksul uue elukoha aadressi rahvastikure-
gistrisse kandmiseks.“

OLETE KÕIK OODATUD!

Maa-ameti statistika: Kose
kinnisvarahinnad on tõusuteel

Põhjamaise kodu preemia said
hästi läbimõeldult hubaseks reno-
veeritud tüüpkorteri eest Mai
Schults ja Martin Miil Kose vallast.

Mai Schultsi ja Martin Miili kahe-
toaline kodu asub Kose vallas
1970-ndatel ehitatud kortermajas.
Tüüpkorter on läbimõeldult ja
hoolikalt renoveeritud ning kujun-
datud kargelt mustvalgeks, sooja

hubasust lisavad hästi valitud ja
täpsed detailid.

Võistlust Kodu Kauniks korral-
dab kuueteistkümnendat aastat
ajakiri Kodu & Aed. Lisaks aasta
kodu ja aasta aia tiitlitele jagati
sponsorite abil välja 10 muud
preemiat.

Konkursil osalejaid tervitas ka
Riigikogu esimees Eiki Nestor,

öeldes, et tore on näha, et meie
kodude ilu ei mõjuta ei majandus-
likud kõikumised aga valitsuse va-
hetus, Eestimaal ringi liikudes on
ta täheldanud, et meie kodud
muutuvad iga aastaga aina parem-
aks. Eiki Nestor soovis kõigile
konkursil osalejatele, et oleks roh-
kem aega – nii kodu kaunistada kui
ka tehtut nautida. Ta pani ette

Eesti Vabariigi 100. juubeliaastaks
kõik kodud kenasti üles ehitada. 

"Pole kurvemat vaatepilti kui hül-
jatud majapidamised, mida Eesti-
maal ringi sõites kohtab. Eesti suu-
reks sünnipäevaks võiksime võtta
eesmärgiks, et niisuguseid kodusid
enam poleks," rääkis Nestor.

Inger  Saar

Põhjamaise kodu
preemia tuli 
Kose valda

29. novembril kl 12 toimus Tallinna Õpetajate Majas võistluse 
Kodu Kauniks 2016 pidulik lõpetamine.



Laagri võõrustajaks oli pisike Har-
mi Põhikool. Olgugi, et kool on
väike ja ruumid piiratud, oli kooli-
pere valmis ligi 250 laagrilise vas-
tuvõtuks.

Igast saabunud bussist ja autost
pudenes mõisa ette hulgaliselt eri
vanuses elevil noori koos varustu-
sega. Kui kaugemalt tulijad pidid
laagrisse jõudmiseks pikalt bussis
loksuma, siis värskelt asutatud
Harmi rühma noorel piisas lihtsalt
üle hoovi jalutamisest. Rühma -
juhid kogusid oma noored kokku,
lugesid üle ja panid kõik nimed kir-
ja. Järgnes laagri ja kooli korra ning
ohutusnõuete tutvustamine ning
peagi olid kõik rühmad valmis.

Töötoad ja hõimud
Ja siis see algas – kõik noored rivis-
tati vanuse järgi lipuväljakule tava-
päraseks lipu heiskamiseks. Kohale
tulnud pealikud alates Kaitseliidu
ülemast ja lõpetades indiaanipeali-
kuga tervitasid laagrisse saabunud
noori ning soovisid neile tegusaid
päevi. Tuletati veelkord meelde va-
jadus soojalt riietuda ja mitte unus-
tada mütse-kindaid-salle, seest
enamus laagri tegevusest toimus
õues. Kõik kohaletulnud loeti veel-
kord üle ning noored jagati kaheks
rühmaks: nooremad ja vanemad.
Saatuse tahtel jooksis piir 12-aas-
taste juurest nii, et osa neist olid
nooremas ja osa vanemas rühmas.

Nüüd oli aeg alustada erinevate
laagritegevuste ja töötubadega.
Nooremad jagunesid väiksema-
teks rühmadeks ning läksid matka-
mängule mõisa ümbrust avastama.

Matkamängul pandi proovile nii
osalejate teadmised kui osavus. 

Ka vanemad jagunesid väikse-
mateks hõimudeks ning alustasid
indiaaniteemaliste töötubadega:
toomingavõsast valmistati „iglu“
karkass ja ehitati valmis „kangas-
teljed“, et kududa onnile heintest
seinad ja katus. Lisaks tehti vana-
dest suuskadest õhtuseks lahin-
guks valmis ligi 50 vibu. 

Samuti valmistati vibude juurde
ka nooled. Kui onnid valmisid roh-
kem loomingulise käsitööna siis vi-
bu ja noolte valmistamiseks vajalik
saagimine ja lihvimine nõudsid ju-
ba rohkem oskust ja kannatlikust.
Nii mõnigi noor hoidis saagi käes
esimest korda. Tänu juhendajate
tähelepanelikkusele ning õigete ja

ohutute töövõtete tutvustamisele
said kõik vibud-nooled valmis ning
ainult paar sõrme vajas kergemat
plaasterdamist.

Tegevused katkesid vaid üüri-
keseks lõunapausiks kooli sööklas.
Siinkohal on sobilik kiita ja tänada
kooli kokka ning talle appi tulnud
Naiskodukaitsjaid. Kui tavapära-
selt on söömas 36 inimest siis
nüüd oli sööjaid üle 200. Kui esi-
mene lõunasöök oligi pisut konar-
lik, siis laagri lõpuks sujusid söögi-
pausid juba väga ladusalt.

Suuskadest said vibud
Peale lõunat jätkasid vanemad te-
gevust oma töötubades ning kooli
võimlas alustasid nooremad oma
töötubadega, et valmistada pille ja
unenäopüüdjaid. Kui viimasest suu-
sast oli saanud vibu ja viimane une-
näopüüdja oli valmis, valmistus ko-
gu laager suureks vibulahinguks.
Kuna noori oli palju ja kõigile korra-
ga vibusid ei jätkunud, toimusid vi-
bulahingud osade kaupa. Esimestes
lahingutes proovisid oma osavust ja
taktikat nooremad vibulased. Sisse-
juhatuseks tehti kiire vibu kasuta-
mise koolitus ning tutvustati lahingu
reegleid ja siis võis lahing alata. Va-
nemate osaks jäi väljaku kõrval er-
gutamise ja kaasaelamine. 

Lõpuks ajas üha süvenev pime-
dus kõik tuppa õhtusöögile ja oligi
käes aeg hakata tegema etteval-
mistusi lõkkeõhtuks. Iga rühm sai
lõkkevalgel esitada oma indiaani-
teemalise etteaste. Selleks ajaks
kui kõik õuest taas tuppa sooja tu-
lid, oli suur võimla muutunud kino-
saaliks ning päev lõppes ühise fil-
mivaatamisega. Seejärel tegi võim-
la läbi veel ühe muutuse ja sai ma-
gamistoaks ligi sajale noorele. Tei-
ne osa laagris osalejatest leidis en-
dale magamiskohad  mõisa erine-
vates klassiruumides ja saalis.

Pühapäev algas varase äratusega
juba enne kella kaheksat ning ülla-
tusega, et õues on selle kellaaja
kohta ebatavaliselt valge – öösel oli
toimunud üleminek talveajale. Järg-
nes tavapärane võimlemine-hom-
mikusöök-hügieen ja pakkimine.

Pühapäevased tegevused al -

gasid taas rivistusega. Lisaks ma-
nitsustele öörahu pidamise kohta,
tuletati uuesti meelde vajadus en-
nast soojalt ja ilmale vastavalt rii-
desse panna. Nii mõnigi noor saa-
deti riideid-jalatseid vahetama.
Tulevikule mõeldes tasub meelde
jätta, et jahedal ajal sobivad laagris-
se pigem saapad ja suusariided kui
retuusid ja tennised. Kindlasti on
vajalik müts ja kindad. Kindaid
võiks olla kaasas isegi mitu paari,
juhuks kui ühed märjaks saavad. 

Ehitame silla ja
 kanderaami
Peale rivistust alustasid vanemad
vibulahinguid ning nooremad õues
praktiliste töötubadega. Seekord-
setes töötubades õpetati, kuidas
ehitada silda kinnitusvahendeid
kasutamata ning millised on erine-
vad võimalused vigastada saanud
kaaslase transpordiks. 

Enne „päris“ silla ehituse alusta-

mist said sillaehitajad kõigepealt
kätte 15 pulka silla mudeli ehitami-
seks. Meeskonnatööna tuli välja
mõelda, kuidas võiks pulki omava-
hel paigutada, et neist moodus-
tuks sild. Peale väikest ajude ragis-
tamist anti noortele ka silla kon-
struktsiooni tutvustav joonis ning
juhendajad alustasid tasapisi täis-
mõõdus silla ehitamist. Töötoa lõ-
puks said kõik rühmad selgeks silla
ehitamise põhimõtte ning kokku
panna suure silla. Julgemad said ka
ise ehitatud silla ületada. Selgus, et
suurt silda on palju lihtsam ehitada
kui väikest mudelit.

Kannatanu transpordi töötuba-
des õpiti kanderaami valmistamist
telkmantlist ja jakkidest ning erine-
vaid võtteid kannatanu transpor-
diks, kui abivahendeid pole käepä-
rast. Ka siin said noored kõigepealt
oma iseseisvalt oma teadmisi kas-
tutades pusida ning seejärel juht-
nöörid, kuidas oleks ülesannet liht-

sam-kiirem-kergem-mugavam la-
hendada. Omandatud teadmiste
kinnistamiseks said kõik erinevaid
transpordi meetodeid korduvalt lä-
bi harjutada. Peale lõunat toimusid
samad töötoad vanematele ning
nooremaid ootas ees teatevõistlus
ja erinevad mängud staadionil.

Tänud korraldajatele ja
vastuvõtjatele
Märkamatult jõudis kätte aeg kõik
asjad kokku pakkida ja kasutatud
ruumid enda järel taas koolitundi-
deks korda seada. Hämarduvas
pealelõunas koguneti taas lipuplat-
sile laagri lõpetamiseks. Langetati
lipp, tänati kõiki laagris osalenud
noori ning nende juhendajaid ning
leiti omanik enamikule kaotatud
asjadest. Mis puutub kadunud ja
leitud asjadesse, siis tulevikus
võiks igaüks oma asjad nimega
märgistada, et oleks lihtsam asjade
õiget omaniku leida või vahetusse
läinud asju tagasi vahetada. Ja siis
oligi aeg asuda taas bussidesse ning
alustada koduteed ning jääda oo-
tama järgmist suurt üritust - talve-
päeva, mis toimub 10. detsembril
Kosel, Kose rühma eestvedamisel.

Suur tänu kõigile laagri korral-
dajatele suure töö ja tegevusi täis
laagri eest!

Laagris osalenutele aktiivse kaa-
salöömise eest! 

Kooli kokale ja Naiskodukaitsja-
tele maitsva söögi eest! 

Kõige suurem tänu pisikesele
Harmi Põhikoolile Harju maleva
noorte suurima laagri võõrustami-
se eest!

Harju Noorkotkaste ja Kodutü-
tarde laagrit jäid Harmi Põhikooli
hoovile meenutama kaks heinast
onni, lattu sületäis vibusid ning
koolimajja kaunis seinakell.

Riina Gutmann
Harju noorkotkaste 
malevapealiku abi
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Harju maleva Noorkotkaste ja Kodu -
tütarde Sügislaager peeti Harmis
29. oktoobri varahommikul asusid sajad Harjumaa
noored teele Kose valla poole. Kõigil neil oli ühine
eesmärk – jõuda Harmi mõisa, kus oli algamas
 Harju Noorkotkaste ja Kodutütarde traditsiooniline
sügislaager, seekord siis indiaaniteemaline.

Nii mõnigi noor
hoidis saagi
käes esimest
korda.



Eesti põliskultuuris on hiiepuid
peetud inimese sarnaseks. Ta võib
liikuda, kõnelda, nõu anda, tava-
dest üleastujat karistada, ta tun-
neb valu ja tal on hing. Hiiepuudes
elavad haldjad, metsaemad ja -isad
ning mõnikord isegi jumalad. Hiie-
puid on peetud eriliselt elusaks.
Pärimuse järgi võivad nad ühest
paigast teise  rännata ja vigastatud
puust võib hakata  verd voolama.
Hiiepuudeks olid tavaliselt tam-
med, pärnad, pihlakad, jalakad ja
teised lehtpuud, okaspuudest sa-
gedamini kadakad.  

Pilk ajas tagasi
Varaseim hiie kirjeldus  pärineb 13.
sajandist, mil kroonik Henrik kirjel-
das, kuidas kaks preestrit 1220. aas-
tal ristisid  Järva- ja Virumaad: /…/
oli mägi ja väga ilus mets, kus koha-
likud rääkisid olevat sündinud suur
saarlaste jumal, keda kutsutakse
Tharapita, ja sellelt kohalt lennanud
Saaremaale. Ja teine preester läks,
raiudes maha nende ja jumalate ku-
jud ja näod, mis olid seal tehtud, ja
need panid imeks, et verd  välja ei
voolanud/…./  HCLXXIV;5.

Kroonik Balthasar Russow  kir-
jutas 16. sajandil: “/…/  Ka pidasid
nad mõningaid salusid  pühadeks
kust ühtki puud ei tohtinud raiuda.
Ning selles pettekujutluses usku-
sid nad, et see, kes arvatud  püha-
mikus  ühe puu ehk põõsa maha
raiub, jalamaid sureb.“

Hiite  ja hiiepuude vastu hakkas
kirik tõsiselt võitlema 17. sajandil,
mil paljud pühaks peetavad  puud
ja  puudesalud maha raiuti. Seetõt-
tu on tänaseni väga harva säilinud
hiiesalusid, enamasti on alles ük-
sikud pühad puud. 

18. sajandil  kirjeldas Põltsamaa
kirikuõpetaja  A. W. Hupel: “Mõ-
nes pühas kohas on üks, mõnes mi-
tu puud – enamasti kuused; neid on
küngastel, lagedal, allikate ääres ja
mujal. Talupojad, keda asja väljatu-
lemine ja ettemääratud karistus ei
hirmuta, matavad surnud heamee-
lega salaja niisugusesse paika. Sellis-
tes pühadeks peetud hiites  käimi-
ne ja nende austamine on kõvasti
ära keelatud. Mõned mõisnikud on
nõudnud, et talupojad niisugused
puud maha raiuksid, aga kõigi äh-
varduste ja manitsustega ei võinud
nad midagi korda saata; pidid vii-
maks ise kirve kätte võtma, et kart-

likkudele julgust anda. Villa-, vaha-,
lõnga-, leiva- ja  muude asjade ohv-
rid on veel tänapäev nende juures
viisiks; nad panevad need annid pü-
hasse paika ehk pistavad puude
õõnsustesse. Ka allikad ja jõed saa-
vad ohvriande“. 

19. sajandi lõpus kogus  kooli-
õpetaja Jaan Jung rahvapärimust
ning  registreeris ja kirjeldas selle
käigus paljusid hiisi ja  hiiekeeldu-
sid. Hiies oli keelatud  puuderaiu-

mine, marjade korjamine, ka van-
dumine ja  igasugune negatiivne
käitumine. Lisaks hiitele olid igal
talul ja perekonnal lisaks veel ka
ohverdamisaiad.

Orus Hiiekoht, Kata
 külas ohvrikadakas
Rahvapärimus mäletab  palju hiie-
kohtasid, kuid  maastikul on neid
vähe  säilinud. Kose vallas  Oru kü-

las on  Hiiekoht ja  Kata külas ohv-
rikadakas.

Kata küla ohvrikadakas asub
põllumaal,   ümbruskonna  kõr-
geimal kohal,  varem  kulges ka-
daka juurest   mööda põllutee,
maaparanduse käigus tee  likvi-
deeriti. 

Hindrik Saggri (79 a) on teata-
nud 1939. aastal rahvapärimuse
kogujatele, et Kose kihelkonnas
Tuhala vallas Kabeli külas Kataveski
talu põllul on vana kadakas, mis
võib olla umbes 150 aastane. Kõr-
gus on 3.80 meetrit. Puu kroonist
allpool juba auk läbi ja seest tühi,
kuid kasvab ikka edasi. Marju kada-
kas ei kanna 1931. aastast peale.

Matthias Johan Eiseni teatel
võetud selle puu ees vanemal ajal
kübar maha  ERA, VF 4547. Mütsi
maha võtmise komme olnud alles
veel  ka  20.sajandi algul. 

Pärimuse järgi olevat Tuhala
mõisa härra pannud oma kulla ka-
daka alla, sest tol ajal olnud väga
palju kulda. Üks mees käinud igal
laupäeval kulda toomas Tallin-
nast. Kuid vanad inimesed olevat
vanasti iga neljapäeva õhtul puu
juures palvetamas ja ohverdamas
käinud.

Kadaka võimas vägi
Kadakale on omistatud ka mit-
meid  üleloomulikke  omadusi. Tä-
nu oma sitkusele ja pikaealisusele
on saanud ta eestlaste jaoks visa-
duse, vastupidavuse ja tugevuse
võrdkujuks. Usutakse, et kadakas
toob õnne majja, kaitseb õnnetus-
te aga ka välgu eest. Seina pandud
kadakakepid peletavat eemale pa-
had jõud, kadakasuitsu kasutati va-
nasti desinfitseeriva vahendina.

Ka  tarbepuuna oli  kadakas üs-
nagi hinnatud juba  sajandite eest.
Muinasajal oli kõva ja sitke puu
tähtsal kohal meie esivanemate
relvastuse valmistamisel (vibud,
odavarred). Talus valmistati kada-
kast enamasti kõik lauanõud: lusi-
kad, kulbid, toobid jne. Puidu mõ-
nusa aroomi tõttu tehti  kadakast
õllekanne ja -kappasid. Usuti, et
kadakajuur aitab luuvalu, pistjate,
seljakangestuse korral  ERA II 167,
275 (79).

Kata küla ohvrikadakas  on tun-
nistatud  arheoloogiamälestiseks.

Kasutatud allikad Eesti Kirjan-
dusmuuseumi  kogud.

Ly Renter

ajaloolane
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www.regionaalhaigla.ee

Põhja-Eesti Regionaalhaigla
tuberkuloosi osakond ootab tööle

ÕDE ja HOOLDAJAT
CV palume saata personaliotsing@regionaalhaigla.ee.

Lisainfo: 
õendusjuht Heli Teder, tel 617 3051

Põhja-Eesti Regionaalhaigla
Ravila mnt 29, Kose

Muistsete arusaamade kohaselt on iga puu hingestatud, kuid hiiepuu-
des peitub eriline vägi, mis nad pühaks ja puutumatuks muudab. 

Kata küla ohvrikadakas
Asse Sauga

Kose valla eakate uue aasta pidu

toimub 7. jaanuaril 2017
kl 14.00-18.00 Kose Kultuurikeskuses

Kaetud on kohvilaud.
Saab tantsida, oodata on üllatusesinejaid.

Peo korraldavad Kose Vallavalitsus ja 
Habaja eakate seltsing „Hõbejuus“

Vajalik on eelregistreerimine hiljemalt 27.12.2016 
Kose Päevakeskuses tel 6756 202 või 

valla sotsiaaltöötajate juures tel 6339 327
Registreerimisel palume täpsustada, kus te elate ja kas te va-

jate transporti, et saaksime planeerida busside liikumist.
Bussigraafik väljumisaegadega ja –kohtadega
ilmub jaanuarikuu„Kose Teatajas” 05.01.2017

Kose Vallavalitsus 

Avalik konkurss 
Oru Lasteaia 
„Mesimumm“ 
direktori ametikoha
täitmiseks
Oru Lasteaed „Mesimumm“ on koolieelne munitsipaallasteasu-
tus, mis tegutseb koolieelse lasteasutuse seaduse ja oma põhimää-
ruse alusel. Lasteasutus asub aadressil Oru küla Kose vald.

Oru Lasteaias „Mesimumm“ on 6 rühma, mille õppekeeleks on
eesti keel. 
Oru Lasteaia „Mesimumm“ direktori peamine ülesanne on kind-
lustada lasteasutuse tulemuslik ja häireteta töö ning lasteasutuse
kodukorra ja lepingute täitmine, juhtida õppe- ja kasvatustegevust
koostöös pedagoogilise nõukogu, lasteasutuse hoolekogu, juht-
konna ja Kose Vallavalitsusega. 

Avalikul konkursil valituks osutunud isikuga sõlmitakse tähtajatu
tööleping Oru Lasteaia „Mesimumm“ direktori ametikoha täitmi-
seks tööleasumise ajaga orienteeruvalt veebruar 2017. 

Konkursil kandideerimiseks peavad isikul olema täidetud haridus-
ministri 26. augusti 2002 määruse nr 65 „Koolieelse lasteasutuse
pedagoogide kvalifikatsiooninõuded” §-s 3 sätestatud koolieelse
lasteasutuse direktori kvalifikatsiooninõuded:
1) kõrgharidus;
2) pedagoogilised kompetentsid; 
3) juhtimiskompetentsid (organisatsiooni arengu juhtimise, õpi-
keskkonna kujundamise, personalijuhtimise, ressursside juhtimise
ja enesejuhtimise valdkonnas).

Samuti peab kandidaadil olema:
1) vähemalt 3-aastane koolieelse lasteasutuse juhtimiskogemus;
2) eesti keele oskus kõrgtasemel;
3) ühe võõrkeele oskus vähemalt suhtlustasandil;
4) vastutustunne, korrektsus ja täpsus;
5) koostööoskus ja väga hea suhtlemisoskus;
6) õpi- ja otsustusvõimelisus, analüüsimis- ja planeerimisvõime.

Konkursil osalemiseks tuleb kandidaadil esitada:
1) kirjalik avaldus, mis sisaldab kirjeldust kandidaadi motivatsiooni
kohta ametikohale asumiseks;
2) elulookirjeldus;
3) nägemus asutusest, selle tööst ja arendamisest; 
4) kvalifikatsiooninõuetele vastavust tõendavate
dokumentide koopiad;
5) muud kandidaadi poolt oluliseks peetavad dokumendid.

Dokumendid tuleb esitada hiljemalt 23. detsembril 2016 Kose
Vallavalitsusele, saates need posti teel aadressile Hariduse tn 1,
Kose alevik, 75101 Kose vald, tuues eelnimetatud aadressile ko-
hale või saates e-posti teel digitaalselt allkirjastatult aadressile
vald@kose.ee.

Täiendavat informatsiooni Oru Lasteaia „Mesimumm“ ja täidetava
ametikoha kohta saab Kose Vallavalitsuse haridusnõunik Alek-
sandr Apolinsky´lt (tel 6339 302, e- post: aleksandr@kose.ee).

KOSE AGRO müüb
kartulit (ka kooritult)•
juurvilja•
rapsiõli•
küttepuid•

ALATES 1.DETSEMBRIST OLEME 
AVATUD UUEL AADRESSIL:

KOSEL PIKK tn. 9a. 
s.o. Kose Postkontori taga

kauplus avatud 
E-R 10.00-18.00 JA 

L 9.00-14.00

Tuhala mõisa-
härra peitnud
oma kulla kada-
ka alla...



Puitbrikett 960 kg. alus 135 €. Puidug-
raanul 960 kg. alus 169 €. Info: baltic-
pellet. ee, või tel. 58915954. Harju-
maal kojuvedu tasuta!
KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA LÕ-
HUTUD KÜTTEPUUD PIKKUSEGA 30-
60 CM (HIND: alates 33 EUR rm). KO-
JUVEDU. TEL. 5227345. e-post: ma-
rek406@gmail.com. Võtame tellimusi
vastu iga päev.
Müün lõhutud küttepuid kohaletoomi-
sega. Lepp 33 eur/rm sanglepp
35eur/rm. Metsakuiv okaspuu 34
eur/rm. Tel.5099598

Muruniidukite, murutraktorite ja rai-
derite hooldus- ja remonditööd.
Mootorsae hooldus- ja remondi-
tööd. Keevitustööd! Veoteenus
multilift kalluriga, Volvo FL6. Kütte-
puude müük koos transpordiga.
Mobiil: 50 49 838. 
Võtikmetsa OÜ. Võtikmetsa talu,
Lööra küla, Kose vald

Põllumajandusega tegelev ettevõte
võtab tööle FARMIJUHATAJA
TRAKTORIST- AUTOJUHI ( C,E ja T
kategooria load). Info telef. +372
5035542 

Ostame heina ja põhku allapanuks.
Info telef. +372 5035542
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Avaldame kaastunnet
Tiia´le perega kalli

ARNE
 KALLASMAA

kaotuse puhul.

Kose Vallavalitsus ja 
Kose Vallavolikogu

Avaldame kaastunnet 
Valdo Koppelile

ISA
surma puhul.

KÜ Tiigikalda 3

Kose Lasteaia 
pere avaldab sügavat

 kaastunnet 
PILVI ILLISONILE

MEHE
kaotuse puhul.

Avaldame siirast 
kaastunnet Valdole

isa 

EINO
KÕIV`u

surma puhul.

Kosejõe Kool

Head naabrimeest

ARNE 
KALLASMAAD

mälestavad Sirje, Urmas, 
Karin ja Aavo. 

Siiras kaastunne lähedastele.

Kosejõe Kool mälestab
endist kooli 

raamatukoguhoidjat

ULVI 
KARRO`t
ja avaldab kaastunnet 

lähedastele.

Kosejõe Kool mälestab
endist õpetajat-kasvatajat

LINDA KAIL`i

ja avaldab kaastunnet 
omastele.

Su kätes oli töökus,
südames ausus,

hinges hellus ja abivalmidus.

Lahkus

LINDA KAIL
Südamlik kaastunne omastele.

Klubi ,,Elulõng"

Südamlik kaastunne 
Pilvile abikaasa

REIN ILISSONI
surma puhul.

Naiskoori KRÕÕT 
endised ja praegused lauljad 

ja dirigendid

Südamlik kaastunne
Maarika Liepkalnsile

armsa

EMA
surma puhul.

„Kuldne Sügis“

Päev looja läinud ja
tühjaks kodukamber jäänud.

Kallis Anne! 
Südamlik kaastunne

abikaasa ,isa ja vanaisa

HEINO JEEDASE
kaotuse puhul.

Tantsurühma Madli tantsijad
ja Elulõnga näitering

Lahkus 

AARNE PILL
Kallid Kaie ja Mari-Ann, 
aidaku Teid teadmine, 

et sõbrad  jagavad seda valu,
mida tunnete.

Maie, Ülo, Vaike, Erich, 
Ene, Inge, Sven,

Tiiu, Peeter, Marje, Vello.

Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõpeb see.

Avaldame sügavat kaastunnet
Annele kalli abikaasa, lastele isa

ja lastelastele vanaisa

HEINO
surma puhul.

Eili, Jaan, Liivi, Kalle ja 
Krista Andresega

SÜNDISID
Robin Rõõs
Adam Mihkel Pilvar
Remi Rohi                                      
Lenna Saar
Liisbet Puusepp
Melissa Kaare
Heliis Rüütsalu
Kirke Kink
Keity-Lisanna Siivelt

SÜNNIPÄEVAD

Lemmi Ventsel                              85
Väino Loik                                     85

Eo-Riina Talvet                              80
Elvi Tammela                                 80

Kaja-Marit Mander                        75
Maie Peetrik                                  75
Laivi Lausen                                   75
Ülo Tõnus                                     75
Hillar Jürgenson                             75
Vaike Salumägi                               75

Ivo Liblik                                        70
Erika Kerner                                  70

Aleksander Jatsko                          65
Tõnu Evartov                                65
Mart Katkosilt                                65
Varje Himma                                 65
Toomas Saar                                 65
Ene Hiietam                                  65
Ülle Kempi                                    65
Reet Laanemets                             65
Heino Kallaste                               65
Helgi Luige                                    65

Lia Tüli                                           60
Kaupo Küünemäe                          60
Aleksandr Paškov                          60
Mare Ranna                                   60
Kalle Laas                                      60
Signe Viira                                      60
Marje Soon                                    60
Saima Linvald                                 60
Liubov Mesikiapp                          60
Tatjana Nevskaja                           60
Svetlana Kilu                                  60

JÄÄDAVALT LAHKUSID

Ulvi Karro
Evi Sangla
Urve Vandrecht
Linda Kail
Niina Štšukina

Meelis Vallaots
Viktor Rebenko
Arvo Mitt
Rein Ilisson
Heino Jeedas
Leho Kaldmäe
Arne Kallasmaa

Kallis isa
Kõikjal jälgi töödest ja tegudest

mida loonud sa aastate reas.
Elad edasi meeltes ja mõtetes,

oled alati meie seas.
Tuuleiilis kuulen ikka su häält...

EVALD 
LOODI`t

29.01.1937 – 12.12.2006
80. sünni- ja 10. surma
aastapäeval mälestab 

tütar perega

Ei ole sõnu,
mis lähedase tagasi tooks.

Ei ole sõnu,
et võtta kaotusvalu...

Sügav kaastunne Kaiele ja
lastele peredega

AARNE PILL`i
ootamatu kaotuse puhul.

Mait ja Triinu

Ei tulek ega minek ole meie endi teha,
vaid see, mis sinna vahele jääb...

Ja see on elavate mäletada.
(Juhan Viiding) 

Avaldame sügavat kaastunnet 
Nella Ploovitsale 

perega kalli

EMA
kaotuse puhul.

Kose Gümnaasiumi koolipere

Vastavalt Kose Vallavolikogu
määrusele 24.11.2016 nr 125
„Kose valla küladele ja alevike-
le eraldatud rahaliste vahendite
jaotamise kord“ on rahataot-
luste esitamise tähtaeg 1. jaa-
nuar. Taotlus palun esitada
vormikohasel taotlusblanketil.

Palun esitada ka aruanne
2016. aasta rahaliste vahendi-
te kasutamise kohta.

Määruse koos lisadega
leiab Kose valla kodulehelt
www.kosevald.ee/ kultuur ja
sport/õigusaktid/Kose valla
külad.

12. detsembril kell 
14.30-16.30 toimub Kose

Päevakeskuses 
eesti-soome jalatsivabriku

naturaalnahast ja 
lambavilla voodriga 
talvejalatsite müük.

Head hinnad! 

Lasteaia vilistlaste kokkutulek

Ravila Lasteaia vilistlaste, endiste ja praeguste töötajate 
kokkutulek 14.jaanuaril  2017 kell 13.00 lasteaia saalis. 

Osavõtust teatada 11.jaanuarini e-posti aadressil: 
ravilalasteaed@gmail.com või tel: 6074633. 

Osalustasu 5 eurot tasuda kohapeal.

17. detsembril 
kell 15.00 

Palvere laste jõulupidu

Südamlik kaastunne 
Pilvile perega

Abikaasa

REIN ILISSONI
surma puhul.

MTÜ Viskla 
Külaarendamise Selts

Südamlik kaastunne 
Jako Verg`i perele

Kalli 

EMA, 
VANAEMA, 

VANAVANAEMA
kaotuse puhul.

Aleksei ja Eike

Avaldame kaastunnet 
Annele lastega kalli 

abikaasa ja isa

HEINO
 JEEDASE

surma puhul.

Marika ja Volli

Südamlik kaastunne 
omastele

REIN 
ILISSONI

kaotuse puhul.

Võtikmetsa pererahvas

Ametlikud
teated

Meie vald KoseMeie vald Kose
soovib kõigile Kose vallasoovib kõigile Kose valla
elanikele rahulikkuelanikele rahulikku
jõuluaega ning rõõmsatjõuluaega ning rõõmsat
ja tegusat uut aastat!ja tegusat uut aastat!
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müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Kopp-laadur JCB 4 CX teenused

 · kaevetööd
· pinnasetööd

· hüdrovasartööd
· laadimistööd

· tõstetööd
· lumekoristustööd

Info ja tellimine: 5378 5222, www.bestkop.ee

VAIDA HAMBAKLIINIK OÜ
tegevusloa nr:L04038 

Vana-Vaida tee7, Vaida Alevik, Rae vald, Harjumaa
tel: 600 5074

Mob: 5348 9134
vaida@vaidahambaravi.ee

PAKUME ALLJÄRGNEVAID TEENUSEID:

• Hambaproteesitööd, kaasaarvatud tehiskroonid ja sillad
• Laste hammaste ravi
• Ravi ja profülaktika
• Juureravi
• Kirurgia
• Hambahaiguste ennetus
• Hammaste plasmavalgendamine ning soodapesu
• Hambakaunistuse paigaldamine
• Suuhügieeni konsultatsioon

Lisainfo: www.vaidahambaravi.ee

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

Meie head kliendid ja Kose rahvas!

Jõuluööst kumagu
heledat valgust,
murede taandumist,
rõõmude algust!

Rahulikke pühi 
soovib teile südamest 
Kose söökla töökas 
kollektiiv!
Meeldivat koostööd 
ka edaspidi!

MTÜ Memme-Taadi abi  pakub
koduteenust eakatele 

inimestele igapäevastes
 toimetulekutes.

* poes ja apteegis käimine;
* aiatööd;

* abistamine koristamisel;
* küttepuude tuppa toomine;
* abistamine  toiduvalmistamis

* asjaajamised erinevates
 ametiasutustes;

*saatmine meditsiini  asutustesse

Tunnipõhine teenus 10€
kilomeetri hind 0.50€/km

 linnasisene ja asulasisene,
0.25€/km maanteel.
Harjumaa, Kose vald, 
Ardu alevik, 75001

Kaie.agu@mail.ee
+372 51917248, 
+372 53917457
www.vanurid.ee


